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Noslēgts sadarbības 
līgums ar Banku 
augstskolu

6. lpp. ▶

Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skolas 
trešais izlaidums 

6. lpp. ▶

Aizritējuši Ikšķiles 
novada svētki 
„Labs paSākums” 

7. lpp. ▶

Vēlēšanu rezultāti 
Ikšķiles novadā
Balsstiesīgie: 7030
Nobalsojušie: 4015 (57,11 %)
Derīgās aploksnes: 4001 (56,91 %)
Derīgās zīmes: 3970 (99,23 %)
Par katru kandidātu sarakstu nobalsots šādi:
Nr. 
p.k.

Kandidātu 
saraksta 
nosaukums

Iecirknis 
Nr. 962

Iecirknis 
Nr. 687

Iecirknis 
Nr. 688

Kopā Iegūto 
vietu 

skaits
1. Partija 

„VIENOTĪBA”
731 731 383 1845 

(46,11 %)
7

2. Latvijas Reģionu 
Apvienība

51 49 15 115 
(2,87 %)

0

3. „Latvijas 
attīstībai”

20 41 6 67 
(1,67 %)

0

4. „LATVIJAS 
ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA”

358 406 165 929 
(23,22 %)

4

5. APVIENĪBA 
IEDZĪVOTĀJI

164 157 86 407 
(10,17 %)

2

6. Nacionālā 
apvienība „Visu 
Latvijai!” – 
„Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”

242 238 127 607 
(15,17 %)

2

Kopā: 1566 1622 782 3970 15

Piezīme: Procenti tiek rēķināti attiecībā pret derīgo vēlēšanu aplokšņu kopskaitu.

Ekspluatācijā pieņemta 
slēpošanas trases 
apgaismojuma otrā kārta
2. jūnijā ekspluatācijā pieņem
ta slēpošanas trases apgaismo
juma otrā kārta Zilajos kalnos.

Apgaismojumu izveidojusi Ogres 
novada pašvaldības un Ikšķiles 
novada pašvaldības aģentūra „Tū-
risma, sporta un atpūtas komplek-
sa „Zilie kalni” attīstības aģentū-
ra” sadarbībā ar SIA „Rīgas meži”. 
Otrās kārtas ietvaros apgaismo-
jums izvietots 1,9 kilometrus garā 
trases posmā. Lielāko daļu darbu 
finansēja SIA „Rīgas meži”. Dar-
bu kopējās izmaksas – 54 tūksto-
ši eiro, no kuriem 16  tūkstošus 

sedza aģentūra, bet 38 tūksto-
šus – SIA „Rīgas meži”. 

„Šis ir nozīmīgs notikums gan 
Ikšķiles, gan Ogres novadam. Tur-
pinām attīstīt Zilo kalnu dabas 
parku. Ikšķilei ir interese izbūvēt 
apgaismojumu arī apmēram divus 
kilometrus garā slēpošanas trases 
posmā no Ikšķiles puses. Aģentūra 
strādā pie projekta izstrādes, un es 
ceru, ka drīzumā sāksies tā reali-
zācija. Priecājamies, ka dabas par-
ku novērtē gan Ogres, gan Ikšķiles 
novada iedzīvotāji un viesi,”  teic 
Ikšķiles novada domes priekšsē-
dētājs Indulis Trapiņš.

Atklāta brīvdabas estrāde 
Ozoliņa skvērā
2. jūnijā Ozoliņa skvērā Rīgas 
ielā 2A notika brīvdabas skatu
ves atklāšanas pasākums.

Pasākuma ieskaņā Ikšķiles no-
vada domes priekšsēdētājs In-
dulis Trapiņš un SIA „MI-2” val-
des loceklis Jānis Gražulis svinīgi 
pārgrieza lenti un uzrunāja klāt-
esošos. Uz jaunās skatuves kon-
certā uzstājās Ikšķiles tautas 
nama bērnu deju kolektīvs „Spo-
lītes”, jauniešu deju kolektīvs 
„Spole” un Ikšķiles vidusskolas 
skolēni. Pēc koncerta skvēra teri-
torijā pie skatuves tika iestādīts 
Latvijas simtgadi simbolizējošais 
koks – ozols.

Jau vēsturiski, starpkaru pe-
riodā, Ozoliņa parks ir bijusi da-
žādu sarīkojumu norises vieta. 
Šeit rīkoti augstas kvalitātes pa-
sākumi, kuru mērķis bija izcelt 
un sniegt iedzīvotājiem latvie-
šu kultūras vērtības. Vieni no po-
pulārākajiem svētkiem bija Dau-
gavas svētki un dažādi aviošovi, 
kuros piedalījās ne tikai Latvijas 

armijas un Aizsargu organizāci-
jas, bet arī vietējie Ikšķiles pla-
nieristi. Līdz ar teritorijas attīstī-
bu 1936. ga dā Ozoliņa parks tika 
pārsaukts par vietu ar simbolis-
kāku nosaukumu – par Daugavas 
parku. Līdz ar to mūsdienās Ozo-
liņa skvērs ir tikai maza kādreizē-
jā Daugavas parka daļa.

Lai akcentētu šo vēsturisko 
vietu, 2016. un 2017. gadā Ikšķiles 

novada pašvaldība īstenoja Eiro-
pas Lauksaimniecības fonda lau-
ku attīstībai (ELFLA) līdzfinan-
sētu projektu „Brīvdabas skatuve 
un teritorijas labiekārtojums”. 
Projekta kopējās izmaksas bija 
148 691 EUR, ELFLA līdzfinansē-
jums – 35 000 EUR. Projektēšanas 
darbus veica SIA „Laba vide” un 
SIA „BM Projekts”, darbus veica 
SIA „MI-2”.

Ievēlētie deputāti
Partija „VIENOTĪBA” 
1. Indulis Trapiņš (2798 balsis)
2. Jānis Hartmanis (2002 balsis)
3. Valentīns Špēlis (1996 balsis)
4. Ivars Viļums (1936 balsis)
5. Arvīds Akmanis (1912 balsis)
6. Juris Saratovs (1834 balsis)
7. Juris Rudens (1830 balsis)
„LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA”
1. Česlavs Batņa (1219 balsis)
2. Toms Āboltiņš (1021 balsis)
3. Ingūna Bērziņa (999 balsis)
4. Zane Bēķe (983 balsis)

APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI
1. Edgars Logins (511 balsis)
2. Kaspars Upaciers (459 balsis)
Nacionālā apvienība „Visu Lat-
vijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK”
1. Kaspars Grīnbergs (725 balsis)
2. Jānis Kravalis (670 balsis)

Piezīme: Balsis aprēķina, no kandi-
dātu saraksta derīgajām zīmēm at-
ņemot kandidāta svītrojumus un pie-
skaitot plusus.

ikšķiles novada vēlēšanu komisija

Ievēl domes vadību un 
pastāvīgās komitejas

15. jūnijā plkst. 9.00 notika jau
nā sasaukuma pirmā domes 
sēde, kuras darba kārtībā bija 
Ikšķiles novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vēlēša
nas. 

Sēdi vadīja Ikšķiles novada 
pašvaldības Vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāja Irīna Vāvere.

Domes priekšsēdētāja ama-
tam tika izvirzīti trīs kandidā-
ti: deputāts Juris Saratovs iz-

virzīja Induli Trapiņu, deputāts 
Kaspars Upaciers izvirzīja Edga-
ra Logina kandidatūru, savukārt 
deputāts Edgars Logins izvirzīja 
Česlavu Batņu, kurš savu kandi-

Ikšķiles novada domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš (pa vidu) un viņa vietnieki Juris Saratovs 
(no kreisās) un Česlavs Batņa (no labās).
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Vasaras festivāls 
„Projektu nakts 2017” ir klāt!
Jaunatnes starptautisko pro
grammu aģentūra jau trešo 
gadu pēc kārtas organizē tema
tisku vasaras festivālu „Projek
tu nakts”. Festivāla mērķis ir 
palīdzēt pārvērst jauniešu ide
jas realitātē! 

Festivāla laikā atbalstīsim orga-
nizāciju pārstāvjus programmas 
„Erasmus+” projektu sagatavo-
šanā. „Projektu nakts 2017” laikā 
būs iespējas iepazīt programmas 
„Erasmus+: Jaunatne darbībā”  – 
Jauniešu apmaiņas, Eiropas Brīv-
prātīgā darba un Jaunatnes 
darbinieku mobilitātes projektu – 
būtību un, protams, strādāt pie 
sava projekta pieteikuma. 

„Projektu nakts 2017” no-
tiks no 19. līdz 20. augustam vie-
su namā „Turbas” (40 km attālu-
mā no Rīgas un 5 km attālumā 
no Ogres Suntažu virzienā). Vie-
su nams nodrošinās nokļūšanu 
no Ogres līdz viesu namam un at-
pakaļ.

Kādēļ būtu vērts 
pieteikties?

• Zināsi, kas ir „Erasmus+” 
jaunatnes jomas projekts un kā 
savu ideju pārvērst labā projektā.

• Radīsi un attīsi pats savu 
projekta ideju.

• Saņemsi konsultācijas no la-
bākajiem neformālās izglītības 
ekspertiem Latvijā.

• Malkosi tēju vai kafiju kopā 
ar reāliem projektu īstenotājiem.

• Iegūsi milzum daudz infor-
mācijas par „Erasmus+” projek-
tiem, dažādiem kvalitātes kri-
tērijiem, nākotnes apmācības 
iespējām u.c.

• Tiksies ar Latvijā populā-
riem cilvēkiem (saglabājam intri-
gu, atklāsim vēlāk).

• Piedzīvosi vērtīgas meistar-
klases.

• Iegūsi jaunus draugus un do-
mubiedrus no visas Latvijas (vai-
rāk nekā 100 dalībnieku).

• Piedzīvosi radošāko un pozi-
tīvāko vidi, kāda līdz šim redzēta: 
gaismas instalācijas nakts garu-

mā, bilžu izstādes no projektiem, 
foto iespējas, telšu pilsētiņa, mo-
tivējošas sarunas, ugunskurs un 
daudz kas cits.

• Šis, iespējams, ir vienīgais 
bezmaksas tematiskais festivāls 
vasarā. 

Esi pieredzējis projektu īsteno-
tājs, bet šaubies, vai pieteikties? 
Nesatraucies! Tev būs iespēja sa-
ņemt īpaši padziļinātu informāci-
ju un konsultācijas. 

Kas var pieteikties 
„Projektu naktij 2017”?

• Organizācijas/institūcijas 
(jauniešu centri, nevalstiskas or-
ganizācijas, skolas, pašvaldības 
u.c.) izvēlas, cik un kurus cilvēkus 
tās vēlas sūtīt uz festivālu.

• Dalībnieki piesakās divu cil-
vēku grupā ar vienu projekta ide-
ju, kura atbilst kādai no prog-
rammas „Erasmus +” mobilitātes 
aktivitātēm (skat.: www.jaunat-
ne.gov.lv/lv/erasmus/par-eras-
mus-jaunatnes-jomu).

• Organizācijas/institūcijas 
var pieteikt vairākas grupas, līdz 
ar to uzņemoties atbildību par 
vairāku projekta ideju izstrādi.

• Dalībnieku vecums – sākot 
no 15 gadiem, ar nosacījumu, ka 
otra persona grupā ir pilngadīga.

• Dalībnieki var būt ar vai bez 
pieredzes jaunatnes jomas pro-
jektos.

• Priekšroka tiks dota tiem da-
lībniekiem, kuri:

- būs skaidri definējuši savu 
ideju, kuru būtu iespējams pār-
vērst „Erasmus+” mobilitātes 
projektā;

- būs motivēti un atbildīgi;
- pārstāvēs organizāciju, kura 

ir motivēta atbalstīt savus jau-
niešus un viņu izstrādāto ideju 
arī pēc „Projektu nakts”;

- pārstāvēs organizāciju, ku-
rai līdz šim nav bijusi aktīva sa-
darbībā ar Jaunatnes starptautis-
ko programmu aģentūru. 

Kā var pieteikties?
Pieteikšanās „Projektu naktij” 
plānota divās kārtās, elektroniski 

aizpildot pieteikuma anketu, kas 
pieejama vietnē ej.uz/projektu-
nakts2017:

pirmā kārta – līdz 20.jūnijam;
otrā kārta – līdz 30. jūlijam.
Uzmanību! Šis ir viens no po-

pulārākajiem aģentūras rīkota-
jiem pasākumiem, un vietu skaits 
ir ierobežots. Ja pirmajā kārtā pie-
teiksies un tiks apstiprināts mak-
simālais dalībnieku skaits, otrā 
kārta netiks atvērta! Tādēļ neka-
vējies – dodies uz savu organizā-
ciju un piesakies jau tagad!

Praktiska informācija
Dalība festivālā „Projektu nakts 
2017” ir bez maksas. Dalībnie-
kiem tiks nodrošināta ēdināša-
na, bet pašiem jāparūpējas par 
nokļūšanu līdz Ogrei, kā arī jā-
nodrošinās ar telti un gulēša-
nai nepieciešamo (dažas stundas 
miegam noteikti izdosies atvē-
lēt). Pasākuma laikā dzīvošana 
paredzēta savās teltīs (būs izvei-
dota īpaša telšu pilsētiņa). Atse-
višķos gadījumos tiks nodrošinā-
ta izmitināšana iekštelpās. 

Pasākuma detalizētāka prog-
ramma būs zināma vēlāk, taču 
dalībnieku ierašanās plānota 
19. augustā no plkst. 10.00. Pa-
sākums noslēgsies 20. augustā 
plkst. 13.00

Programma „Erasmus+” sniedz 
iespēju darboties neformāli, vei-
dot un īstenot projektus starp-
tautiskā līmenī, sadarboties ar 
citu valstu jauniešiem, iegūt no-
zīmīgas prasmes un iemaņas, at-
tīstot jaunatnes jomu Eiropā un 
Latvijā. Programmas mērķis ir 
veicināt Eiropas pilsonības ap-
zināšanos un iesaistīt jauniešus 
 Eiropas nākotnes veidošanā. 

Festivālu „Projektu nakts 
2017” organizē Jaunatnes starp-
tautisko programmu aģentūra 
(www.jaunatne.gov.lv).

Plašākai informācijai:  
Ginta Salmiņa,
tālr. nr. 29256888, 
e-pasta adrese apmacibas@jau-
natne.gov.lv

Paldies mūsu mediķiem!
Medicīnas darbinieku diena ir 
reizi gadā, tomēr par mediķiem 
spriež katru dienu, it īpaši – ga
dos jaunie, jo viņi taču zina, kā 
vajadzētu. 

Diemžēl augstākās iestādes ne-
uztrauc nedz mediķu materiā-
lās, nedz profesionālās problē-
mas, nedz arī pacientu vajadzības 
un iespējas. Tiem atliek laiks tikai 
pārbaudīt, vai papīros viss ir ie-
rakstīts. Un tā mediķi pēc pacien-
tu pieņemšanas nostrādā pāri 
savam darba laikam, rakstot un 
rakstot atskaites. Tas ir tas skum-
jais stāsts, bet ir arī otrs.

Ikšķilē ir lielisks medicīnas 
darbinieku kolektīvs. Man ir ļoti 

palaimējies, ka ārstējos dr. Anitas 
Seleznevas praksē.

Paldies Anitas kundzei par viņas 
dziļajām zināšanām, gudrību, pras-
mi nemaldīgi novērtēt situāciju, 
cilvēcību, sirsnību, humora izjūtu! 
Viņa prot saredzēt ne tikai ķerme-
ņa problēmu, bet arī cilvēka dvēseli.

Sirsnīgs paldies arī dakteres 
palīdzei Mārītei par viņas prasmi, 
veiklību un iejūtību, kā arī mī-
ļajai, sirsnīgajai un atsaucīgajai 
māsiņai Zaigai.

Novēlu daudz spēka, enerģijas, 
pacietības, izturības bezgala grū-
tajā darbā un galvenais – nepa-
gurt un nepamest mūs!

Sirsnībā un pateicībā – 
jana priede

Ikšķiles novada Centrālās bibliotēkas darba laiks 
vasarā (1. jūnijs – 1. septembris)

Pirmdiena 11.00–19.00
Otrdiena 11.00–18.00
Trešdiena 11.00–18.00
Ceturtdiena 11.00–18.00
Piektdiena 11.00–17.00

Sestdiena slēgts
Svētdiena slēgts

Paziņojums par detālplānojuma 
„Sapņu krasti” izmaiņu 
publisko apspriešanu
Ar Ikšķiles novada pašvaldības 
domes 2017. gada 30. maija lē-
mumu Nr. 20 (prot. Nr. 6) „Par 
detālplānojuma „Sapņu krasti” 
izmaiņu nodošanu publiskajai ap-
spriešanai un atzinumu saņemša-
nai” izstrādātais detālplānojuma 
projekts ir nodots publiskajai ap-
spriešanai.

Publiskās apspriešanas ter-
miņš noteikts no 2017.  gada 
14. jūnija līdz 2017. gada 14. jū-
lijam.

Publiskās apspriešanas sa-
nāksme notiks 2017. gada 26. jū-
nijā plkst. 18.00 Ikšķiles novada 
pašvaldības ēkā Peldu ielā 22, Ik-
šķilē, sēžu zālē.

Publiskās apspriešanas laikā 
detālplānojuma projekts būs ap-
skatāms Ikšķiles novada pašval-
dības ēkā, Ikšķiles novada paš-
valdības interneta vietnē www.
ikskile.lv, kā arī Ģeoportālā www.
geolatvija.lv. 

Rakstiskus priekšlikumus un 
ierosinājumus var iesniegt Ik-
šķiles novada pašvaldībā Pel-
du ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles no-
vadā, pirmdienās no plkst. 8.30 
līdz 19.00, otrdienās, trešdienās, 
ceturtdienās no plkst. 8.30 līdz 
17.00, piektdienās no plkst. 8.30 
līdz 15.00 vai, elektroniski pa-
rakstītus, sūtīt uz e-pasta adresi 
dome@ikskile.lv.

Īstenots projekts 
„Brīvdabas kino 
aprīkojuma iegāde”
Ikšķiles novada pašvaldība ir 
īstenojusi Eiropas Lauksaim
niecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) līdzfinansētu projektu 
„Brīvdabas kino aprīkojuma ie
gāde”. 

Projekta ietvaros iegādāts 500 x 
312 cm liels ekrāns un kino de-
monstrēšanai nepieciešamā apa-
ratūra.  Brīvdabas kino aprīkoju-
ma piegādi veica SIA „Certes.lv”. 

Projekta rezultātā būs iespēja 
īstenot jaunu sabiedrisko aktivitā-
ti – rīkot brīvdabas kino vakarus – 
un dažādot citas novada sabiedris-
kās aktivitātes. Izvēlētā aparatūra 
ir piemērota izmantošanai gan brī-
vā dabā, gan iekštelpās.

Iegādāto aprīkojumu paredzēts 

izmantot pašvaldības rīkotajos 
pasākumos, kā arī aprīkojums būs 
pieejams organizācijām, kuras 
rīko publiskus, sabiedrībai pieeja-
mus bezmaksas pasākumus.

Projekta kopējās izmak-
sas ir 14  009,38 EUR, no kuriem 
9000  EUR ir ELFLA finansējums 
un 5009,38 EUR ir Ikšķiles nova-
da pašvaldības finansējums. 

Projekts īstenots Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai Latvijas Lauku attīstī-
bas programmas 2014.–2020. ga-
dam apakšpasākuma „Darbību īs-
tenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratē-
ģiju” ietvaros.

ikšķiles novada pašvaldības 
attīstības nodaļa

Projektu atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests
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Ikšķiles Brīvā skola 
aicina darbā skolotājus!

Tautskolas „99 Baltie zirgi” pamatskolas teritoriālā struktūrvienība 
„Ikšķiles Brīvā skola” – vecāku dibināta skola, kur bērni līdztekus 
standarta programmai apgūst latvisko kultūru, videi draudzīgu 
dzīvošanu un vispārcilvēciskās vērtības, – meklē angļu valodas 
skolotāju un sākumskolas skolotāju. CV un pieteikumu lūdzam sūtīt 
uz e-pasta adresi info@brivaskola.lv. Izskatīsim pieteikumus arī no 
citu priekšmetu skolotājiem, kuriem ir interese mācīt bērnus mūsu 
skolā.

Informācija par skolu – www.brivaskola.lv vai zvanot uz tālruņa 
numuru 29149533.

No 7. jūnija slēgta 
satiksme autoceļa P5 
posmā Tīnūži–Ogre
AS „Ceļu pārvalde” informē, ka 
sakarā ar pārbūves darbiem 
(purva izstrāde un ceļa klāt
nes atjaunošana līdz šķembu 
apakškārtai) no 7. jūnija slēgta 
autotransporta kustība autoce
ļa P5 posmā no 20,54. līdz 25. ki
lometram.

Prognozējamais ceļa pārbūves 
darbu laiks – līdz diviem mēne-
šiem. Ja ceļa konstrukcija tiks 

izbūvēta īsākā laika periodā, au-
totransporta kustība tiks atjau-
nota pa jaunizbūvēto ceļa posmu 
pirms noteiktā termiņa.

Apbraucamais ceļš no Ogres ir 
organizēts maršrutā Tīnūžu iela–
Brīvības iela–Turkalnes iela–au-
toceļš P80 (Tīnūži–Koknese)–
Tīnūži.

Apbraucamais ceļš ir organi-
zēts ar ceļa zīmēm un plakātiem 
pēc saskaņotās shēmas.

Tīnūžu pamatskola – 
Vides izglītības fonda projekta 
„Ēdam atbildīgi!” dalībniece
Noslēgusies pieteikšanās Vi
des izglītības fonda rīkotajam 
konkursam, kura ietvaros eko
skolas varēja pieteikties da
lībai projektā „Ēdam atbildī
gi!”. Lai iegūtu apstiprinājumu, 
ekoskolām bija jāapraksta sava 
līdzšinējā pieredze, strādājot 
ar pārtikas un atbildīga patēri
ņa tēmu. 

Šis būs trešais, noslēdzošais, pro-
jekta „Ēdam atbildīgi!” norises 
gads. Tā ietvaros ekoskolas gūst 
finansiālu atbalstu no Eiropas 
Savienības, lai rīkotu virkni akti-
vitāšu, kas teorētiski un praktis-
ki izglīto gan bērnus, gan viņu ve-
cākus, gan skolotājus un kopumā 
plašāku sabiedrību. Izglītojošo 
aktivitāšu galvenais fokuss – kā 
izvēlēties un lietot pārtiku pārdo-
māti un atbildīgi, nekaitējot videi. 

Pretendēt uz dalību projektā 

„Ēdam atbildīgi!” varēja tikai sko-
las un pirmsskolas mācību iestā-
des, kas iesaistījušās Ekoskolu 
programmā. Noslēdzoties projek-
tam, tā laikā adaptētā metodolo-
ģija tiks izmantota visās 220 Lat-
vijas ekoskolās. 

„Projekts „Ēdam atbildīgi!” 
ļauj ieskatīties, kas slēpjas aiz 
mūsu šķīvja, kādas ietekmes uz 
vidi un cilvēkiem, kas ražo mūsu 
izvēlēto pārtiku, mēs radām. Tas 
palīdz ne tikai izprast atbildī-
ga pārtikas patēriņa jautājumus, 
bet panākt arī praktiskas izmai-
ņas skolas vidē un apkārtnē,” 
saka Ekoskolu programmas vadī-
tājs Daniels Trukšāns.

Dalībai projektā „Ēdam atbil-
dīgi” šogad apstiprinātas 34 sko-
las – gan pirmsskolas izglītības 
iestādes, gan pamatskolas, gan 
vidusskolas, tostarp Ikšķiles no-
vadā esošā Tīnūžu pamatskola.

Projektā „Ēdam atbildīgi!” pie-
dalās ekoskolas no deviņām Eiro-
pas valstīm – Bulgārijas, Horvā-
tijas, Čehijas, Latvijas, Maltas, 
Polijas, Rumānijas, Slovākijas un 
Slovēnijas. 

Par Ekoskolu programmas un 
projekta „Ēdam atbildīgi!” īste-
nošanu Latvijā ir atbildīgs Vides 
izglītības fonds (VIF), pasaules 
vadošās vides izglītības un ne-
atkarīgās tūrisma ekosertifikāci-
jas organizācijas „Foundation for 
Environmental Education” (FEE 
International) pārstāvis, kas Lat-
vijā nodrošina visu starptautisko 
FEE programmu (Zilais karogs, 
Zaļā atslēga, ekoskolas, Jaunie vi-
des reportieri, Izzini mežu) īste-
nošanu vai pārraudzību.

Vairāk par projektu var uzzi-
nāt interneta vietnēs www.eat-
responsibly.eu, www.videsfonds.lv, 
www.facebook.com/edamatbildigi.

2016. gada bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrijas noslēguma 
pasākums Tīnūžu bibliotēkā
Jau piecpadsmito gadu visās 
Latvijas bibliotēkās bērni, sko
lēni, jaunieši un viņu vecāki 
lasa un vērtē speciālistu atla
sītu grāmatu kolekciju akcijas 
„Bērnu, jauniešu un vecāku žū
rija” ietvaros. 

Žūrijas eksperti  darbu sāk jūnijā 
un beidz nākamā gada 31. janvārī, 
aizpildot anketu, novērtē izlasī-
tās grāmatas. Arī Tīnūžu bibliotē-
kas lasītāji ir iesaistījušies „Bēr-
nu, jauniešu un vecāku žūrijas” 
darbā. 2016. gadā darbu kā žūri-
jas eksperti uzsāka 34 lasītāji, bet 
veiksmīgi pabeidza 19 dalībnie-
ki, kuriem kā pateicība tika rīkots 
pasākums 18. maijā. Noslēguma 
pasākuma ietvaros aizbraucām 

uz Nacionālo botānisko dārzu Sa-
laspilī, kur, jaunajā oranžērijā ap-
skatījuši un safotografējuši daudz 
dažādos kaktusus un citus ekso-
tiskos augus, kuru nosaukumus 
grūti paturēt prātā, īstus citro-
nus kokā, vardes, bruņurupučus 
un zivtiņas nelielajos baseiniņos, 
braucām atpakaļ uz Tīnūžiem, lai 
pamielotos ar gardu kliņģeri un 
saņemtu nelielas balviņas un pa-
teicības rakstus. Nu darbu uzsā-
ka jaunā „Bērnu, jauniešu un ve-
cāku žūrija 2017”. Visi iepriekšējā 
gada žūrijas dalībnieki noslēdza 
līgumu par jaunās kolekcijas izla-
sīšanu un novērtēšanu, kurā kat-
rai vecuma grupai jāizlasa sešas 
grāmatas. Un lielā lasīšana tur-
pinās…

Tīnūžu pamatskola aicina darbā 
matemātikas skolotāju uz noteiktu laiku, latviešu valodas un 
literatūras skolotāju, sākumskolas skolotāju un speciālās izglītības 
pedagogu uz nenoteiktu laiku. 
CV un pieteikuma vēstuli lūdzam sūtīt uz e-pasta adresi tinuzupsk@
ikskile.lv vai iesniegt personīgi Tīnūžu pamatskolā („Kalnliepas”, 
Tīnūžu pagasts, Ikšķiles novads).
Papildu informācija par skolu: www.tinuzupsk.lv un tālr. 26698640.

datūru atsauca. Atklātajā balso-
šanā, piedaloties 14 deputātiem, 
balsu vairākumu ieguva līdzšinē-
jais priekšsēdētājs Indulis Tra-
piņš, kuru mēra amatam virzījusi 
partija „Vienotība”. Indulis Tra-
piņš ievēlēts ar 12 deputātu bal-
sīm par un divām balsīm pret.

Jau pēc dažām stundām, 
plkst.13.00, notika domes ārkār-
tas sēde, kurā tika ievēlēti domes 
priekšsēdētāja vietnieki un pa-
stāvīgās komitejas.

Sēdē deputāti atklātā balsoša-
nā ievēlēja domes priekšsēdētā-
ja vietnieku attīstības, tautsaim-
niecības un tūrisma jautājumos 
Juri Saratovu un domes priekšsē-
dētāja vietnieku sociālajos, izglī-
tības, kultūras un sporta jautāju-
mos Česlavu Batņu.

Šajā domes sēdē tika apstip-
rinātas arī šādas pastāvīgās ko-
mitejas:

Finanšu komitejas sastāvs: 

Indulis Trapiņš, Juris Saratovs, 
Jānis Hartmanis, Česlavs Batņa, 
Juris Rudens, Valentīns Špēlis un 
Toms Āboltiņš.

Tautsaimniecības komitejas 
sastāvs: Juris Rudens, Toms Ābo-
ltiņš, Arvīds Akmanis, Valentīns 
Špēlis, Ivars Viļums, Jānis Krava-
lis un Ingūna Bērziņa.

Izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu komitejas sastāvs: 

Ingūna Bērziņa, Česlavs Batņa, Jā-
nis Hartmanis, Zane Bēķe, Arvīds 
Akmanis un Kaspars Upaciers.

Sociālo jautājumu komite-
jas sastāvs: Zane Bēķe, Juris Sa-
ratovs, Indulis Trapiņš, Ivars Vi-
ļums, Edgars Logins un Kaspars 
Grīnbergs.

Nākamā komiteju sēde no-
tiks 21. jūnijā plkst.9.00, domes 
sēde – 28. jūnijā.

Ievēl domes vadību un 
pastāvīgās komitejas

Pašvaldības domes jaunā sasaukuma deputāti.

Pirmā domes sēde jaunajā darba cēlienā.
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Mācību priekšmetu olimpiāžu, radošo darbu 
skašu, konkursu dalībnieki no Ikšķiles 
vidusskolas
Pasākuma veids Vieta Skolēna vārds, 

uzvārds
Klase

Valsts
A. Valtnera Latvijas 
skolēnu konkurss 
„Pazīsti savu 
organismu”

Atzinība Roberts Vīksne 12.

Latvijas jaunrades 
darbu konkurss „Es 
esmu vaļējas durvis”

2. vieta Marta Kupča 10.

Atzinība Paula Augule 12.
Atzinība Patrīcija Krēsliņa 6.a

Atklātā matemātikas 
olimpiāde

1. vieta Sandija Aleksa 
Štikova

6.d

2. vieta Patriks Gustavs 
Rinkevičs

5.a

Atzinība Loreta Lasmane 6.d
Starpnovadu olimpiādes
Matemātika 3. vieta Juris Jaunzemis 4.b

Atzinība Gustavs Beķers 4.d
1. vieta Patriks Žilins 5.a
2. vieta Patriks Gustavs 

Rinkevičs
5.a

Atzinība Letīcija Karitone-
Jenčiusa

5.a

Atzinība Kristers Dāvis 
Krauklis

5.d

1. vieta Sandija Aleksa 
Štikova

6.d

3. vieta Lote Kivilande 7.b
3. vieta Markuss Gustavs 

Ķēniņš
7.b

3. vieta Toms Grants 7.c
Atzinība Jolanta Vasiļjeva 7.c

Latviešu valoda Atzinība Andris Artūrs Lipša 1.e
Atzinība Ance Kupča 2.b
Atzinība Elizabete 

Baranovska
3.e

1. vieta Juris Jaunzemis 4.b
3. vieta Kate Ķepīte 3.d

Latviešu valoda un 
literatūra

2. vieta Karīna Bice 5.c

2. vieta Patrīcija Kancēviča 6.b
Atzinība Estere Mitjkova 6.a
Atzinība Amanda 

Karnišauska
9.b

Atzinība Amanda Dana 
Stugle

9.b

Angļu valoda 3. vieta Kerija Krūmiņa 8.a
Atzinība Toms Artūrs Teteris 8.b
Atzinība Gustavs Pozņaks 8.c

Angļu valodas kon-
kurss „ Can I Do it?”

Atzinība Dāvis Ērglis 5.a

Mājturība „Ziema” 3. vieta Dārta Cielava 9.a
2. vieta Krista Undīne 

Skutele
7.b

Atzinība Terēze Teibe 7.b
Mājturība un 
tehnoloģijas (zēniem)

3. vieta Ronalds Blumbergs 7.b

Ģeogrāfija 3. vieta Lote Kivilande 7.b
Atzinība Dāniels Dubovskis 7.c
Atzinība Amanda 

Karnišauska
9.b

Vizuālā māksla 
1.–4. kl.

2. vieta Elija Vētra 3.e

3. vieta Jūlija Broka 2.c

Ar labiem panākumiem 
aizvadīts  2016./2017. mācību gads
Šķiet, vēl pavisam neilgi, kad, kokiem krāsojoties rudens 
raibajos mēteļos un visai dabai šķietami gatavojoties kā-
dam vēl tikai jaušamam miera periodam, ar raitiem soļiem 
un skaņām čalām sākās kārtējais mācību gads. 

Vēl neticamāk šķiet, ka kārtējais mācību gads jau ir aiz 
muguras, – skolu ēkās iestājas tāds dīvains, neierasts, it kā 
kaut ko nogaidošs klusums. 

Atskatoties uz aizvadīto mācību gadu, redzam, cik pie-
sātināts ar dažādiem pārbaudījumiem, konkursiem un 
olimpiādēm tas bijis. Novada skolu audzēkņiem tas pagā-
jis saspringtā ikdienas darbā, vispirms savas zināšanas un 
prasmes pierādot skolas mēroga olimpiādēs, skatēs, konkur-
sos un sporta sacensībās, lai pēc tam jau sekmīgi piedalītos 
starpnovadu, valsts un starptautiska līmeņa organizētajās. 

Ar lepnumu sniedzam apkopojumu par mūsu novad-
nieku sasniegumiem. 

Vizuālās un vizuāli 
plastiskās mākslas 
konkurss „Latvijas toņi 
un pustoņi” Pierīgā 

2. pakāpe Artis Pukinskis 8.b

3. pakāpe Inga Greijere 9.a
3. pakāpe Dārta Madara 

Cielava
9.a

3. pakāpe Līva Rozniece 5.b
Vizuālās mākslas 
konkurss 7.–
12. klasēm „Burts. 
Iniciālis. Ex-libris”

Atzinība Sanija Opincāne 11.

Konkurss 10.–
12. klasēm „Pazīsti 
savu organismu”

2. vieta Roberts Vīksne 12.

Rīgas reģiona 
izglītojamo zinātniskās 
konferences Veselības 
zinātnes sekcija

3. pakāpe Katrīna Siliņa 12.

Mākslinieciskās pašdarbības kolektīvi
Pasākuma veids Vieta Dalībnieki Klase
Starptautiskais  
Garīgās mūzikas 
festivāls-konkurss „Skris-
ki, giesmele” Lietuvā

1. pakāpe Duets Vilma 
Miķelsone, Līna 
Māra Krastiņa

4.a,
7.d

Valsts  
Latvijas izglītības iestāžu 
vokāli instrumentālo 
ansambļu, instrumentālo 
kolektīvu un popgrupu
festivāla-konkursa „No 
baroka līdz rokam” 
finālkonkurss

1. pakāpe
Popgrupa,
10 dalībnieki

1.

Latvijas izglītības iestāžu 
vokāli instrumentālo 
ansambļu, instrumentālo 
kolektīvu un popgrupu
festivāls-konkurss „No 
baroka līdz rokam” Rīgā, 
Pierīgā un Zemgalē

1. pakāpe Popgrupa,
astoņi dalībnieki 1. 

1. pakāpe Popgrupa
seši dalībnieki

2.–4. 

X Latvijas bērnu un 
jauniešu teātru festivāls 
„…un es iešu un iešu!”

Atzinība 8.b klases 
teātris,
13 dalībnieki

8.b

Pierīgā 
Mazo formu uzvedumu 
konkurss Pierīgā

1. pakāpe 8.b klases teātris,
13 dalībnieki

8.b

Starpnovadu
Vokālo ansambļu skate 
„Balsis”

1. pakāpe Vokālais 
ansamblis,
12 dalībnieki

5.–9.

Novadu skolu mazo 
mūzikas kolektīvu 
konkurss

1. pakāpe Popgrupa,
seši dalībnieki

1.

1. pakāpe Popgrupa,
pieci dalībnieki

2.–4.

3. pakāpe Ģitāristu 
ansamblis,
12 dalībnieki

5.–9.

2. pakāpe Duets
Vilma Miķelsone
Līna Māra 
Krastiņa

5.–9.

Novadu apvienības koru 
skate

1. pakāpe 2.–4. klašu 
koris,
19 dalībnieki

2.–4.

1. pakāpe 5.–9. klašu 
koris,
65 dalībnieki

5.–9.

Novadu izglītības iestāžu 
skolēnu mazo formu 
uzvedumu konkurss, 
1. kārta

1. pakāpe 8.b klases 
teātris,
13 dalībnieki

8.b

2. pakāpe Sākumskolas 
teātra pulciņš,
pieci dalībnieki

1.–4.

Individuālie izpildītāji 
Pasākuma veids Vieta Skolēna vārds, 

uzvārds
Klase

Starptautiskais  
Garīgās mūzikas 
festivāls-konkurss 
„Skriski, giesmele” 
Lietuvā

1. pakāpe Vilma Miķelsone 4.a

1. pakāpe Arita Siliņa 6.c

2. pakāpe Līna Māra Krastiņa 7.d

Valsts  
Latvijas izglītības 
iestāžu skatuves runas 
konkurss Pierīgā

1. pakāpe Renārs Rožulejs 2.b

Starpnovadu
Novadu izglītības iestāžu 
skolēnu  skatuves runas 
konkursa I kārta

1. pakāpe Renārs Rožulejs 2.b

1. pakāpe Patrīcija Krēsliņa 6.a
1. pakāpe Sabīne Vaivodiša 12.
2. pakāpe Dainis Siliņš 1.b
2. pakāpe Alise Bogdanova 8.a
2. pakāpe Aleksandra Zujeva 10.

Novadu skolu mazo mū-
zikas kolektīvu konkurss

1. pakāpe Kārlis Boldāns 1.e

1. pakāpe Paula Grauze 12.
2. pakāpe Elīza Zvirbule 3.b
2. pakāpe Una Grāvele 4.a
2. pakāpe Vilma Miķelsone 4.a
2. pakāpe Mārcis Krišjānis 

Krastiņš
4.a

2. pakāpe Līna Māra Krastiņa 7.d

Sporta spēļu komandas
Pasākuma veids Vieta Dalībnieki Klase
Valsts  
Dambretes attīstības 
biedrības sākumskolas 
komandu čempionāts 

3. vieta Komanda, 
seši dalībnieki

2.–3.

Jauno satiksmes dalībnieku 
forums, 2. kārta

3. vieta Komanda „Ašie 
braucēji”,
četri dalībnieki

5.

Zemgales reģionā
Skolēnu sporta spēles 
basketbolā „Oranžā bumba” 
zēniem

1. vieta Komanda,
astoņi dalībnieki

9.

Starpnovadu
Skolu sacensības „Oranžā 
bumba”, zēni

1. vieta Komanda,
astoņi dalībnieki

9.

Skolu sacensības „Oranžā 
bumba”, meitenes

2. vieta Komanda,
astoņi dalībnieki

7.-9.

Skolēnu sporta spēļu 
sacensības florbolā Madlienā

1. vieta Komanda,
10 dalībnieki

5.

Jauno basketbolistu kauss 
meitenēm (Ķekavā)

2. vieta Komanda,
astoņi dalībnieki  

7.–8.

Skolēnu sporta spēles „Tautas 
bumbas spēle”

2. vieta Komanda,
12 dalībnieki

2.–3.

Skolēnu sporta spēļu 
sacensības futbolā, zēni

3. vieta Komanda,
10 dalībnieki

10.–
12.

3. vieta Komanda,
10 dalībnieki

8.–9.

Skolotāja P.Placēna ceļojošā 
kausa hokeja turnīrs

3. vieta Komanda,
12 dalībnieki

1.–3.

Skolu sporta sacensības 
vieglatlētikā, četrcīņa

3. vieta Komanda,
divi dalībnieki

7.

Jauno satiksmes dalībnieku 
forums 

1. vieta Komanda „Ašie 
braucēji”,
seši dalībnieki

5.

Individuālo sporta veidu pārstāvji
Pasākuma veids Vieta Skolēna vārds, 

uzvārds
Klase

Valsts
Dambretes attīstības 
biedrības sākumskolas 
komandu čempionāts

1. vieta Tomass Torsters 3.e

2. vieta Alise Šulte 3.e
3. vieta Kristaps Rekmanis 2.c

Sākumskolas individuālās 
sacensības 64 lauciņu 
dambretē

1. vieta Kristaps Rekmanis 2.c

3. vieta Kaspars Dūmiņš 1.d
Starpnovadu
Skolēnu sporta spēles 
dambretē

2. vieta Elīza Meiere 7.b

vieglatlētikā, augstlēkšana 1. vieta Luīze Opolā 9.a
vieglatlētikā, tāllēkšana 1. vieta Luīze Opolā 9.a
vieglatlētikā,  lodes 
grūšanā

1. vieta Luīze Opolā 9.a

vieglatlētikā,  lodes 
grūšanā

2. vieta Krista Igenberga 7.b

vieglatlētikā, šķēpa 
mešanā

2. vieta Krista Igenberga 7.b

vieglatlētikā, 100 m 1. vieta Ivars Mackevičs 8.b
vieglatlētikā, 400 m 1. vieta Ivars Mackevičs 8.b

Pavasara kross 1. vieta Indra Mackevičs 5.b
vieglatlētikā, četrcīņa 1. vieta Krista Igenberga 7.b
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Paldies  par  ieguldīto darbu, 
lai sagatavotu skolēnus mā-
cību priekšmetu olimpiādēm, 
skatēm, konkursiem, sporta sa-
censībām:

Ikšķiles vidusskolas pedago-
giem: Ingūnai Bērziņai, Zanei Bē-
ķei, Aivaram Birkmanim, Ingai 
Leizanderei, Vitai Porietei, Vel-
gai Pujātei, Gintai Silkalnei, Līgai 
Strauss, Sarmītei Viļumai, San-

dai Ziemelei, Silvijai Avotai, Zanei 
Āboliņai, Elitai Baltrunai, Ivetai 
Bernānei, Kristīnei Bezzubovai, 
Aldai Bigačai, Anitai Brūmelei, 
Kristīnei Garklāvai, Guntai Greje-
rei, Diānai Grīnbergai, Lindai Iva-
novai, Aijai Jakovļevai, Guntaram 
Kalnciemam, Santai Kamšai, Dai-
gai Kiršholcei, Sarmītei Krūmiņai, 
Ingai Kumeliņai, Mairai Līdumai, 
Iļjam Nazarovam, Dacei Ozolai-

Krastiņai, Artūram Priževoitam, 
Ingunai Rijniecei, Rutai Rudzītei, 
Laurai Salnājai.

Tīnūžu pamatskolas pedago-
giem: Kārlim Vīksnem, Anitai 
Migleniecei, Jeļizavetai Japinai, 
Iritai Mednei, Sigitai Jonasei, Edī-
tei Eglītei, Agnesei Icei, Madarai 
Muižniecei, Kasparam Trencim.

Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas pedagogiem: Mairai Lī-

dumai, Rimmai Pudānei, Ritai 
Ļegčiļinai-Brokai, Elgai Grīnval-
dei, Aleksandram Zobenam, Lai-
lai Balodei, Emīlam Avotiņam, 
Lindai Ivanovai, Artai Asarei, Va-
rim Lemsteram, Anetei Krastiņai, 
Irēnai Šponbergai, Normundam 
Krastiņam, Karīnai Šultei, Kseni-
jai Pospelovai, Laurai Balabanei.

Esam patiesi lepni par visiem, 
visiem mūsu izglītības iestāžu 

audzēkņu nozīmīgajiem sasnie-
gumiem. Paldies par visu jūsu 
darbu! Saulainu, krāsainiem tau-
reņiem un neaizmirstamiem pie-
dzīvojumiem piepildītu vasaru! 
Krājiet spēkus, lai pietiek spēka 
jauniem izaicinājumiem un uz-
varām!

Sagatavoja ieva rasima,
IkšķIleS novada IzglītībaS darba 

SpecIālISte

Tīnūžu pamatskolas mācību priekšmetu olimpiāžu, konkursu un 
sacensību uzvarētāji
Izglītojamā vārds, uzvārds Kla

se
Pasākuma veids Iegūtā vie

ta/pakāpe

Emīls Suss 9. Matemātikas olimpiāde 9.–12. klasēm 1. vieta
Amanda Patjnako 4. Starpnovadu izglītības iestāžu skolēnu 

skatuves runas konkursa 1. kārta
1. pakāpe

Reinis Ungurs 3. Novadu apvienības sākumskolas 
matemātikas olimpiāde

2. vieta

Gunārs Gribuška 8. Starpnovadu matemātikas  
67. olimpiāde, 2. posms

1. vieta

Emīls Suss 9. Novadu apvienības ķīmijas 58. olimpiāde 1. vieta
Krista Evita Damkevica 7. Novadu skolēnu sporta spēles dambretē 1. vieta
Sandis Neasaule 8. Mājturības un tehnoloģiju un 

mājsaimniecības valsts 18. olimpiāde
Atzinība

Gunārs Gribuška 8. Novadu skolēnu sporta spēles dambretē 1. vieta
Rūdolfs Feldmanis, Reinis Latišs, 
Sandis Nesaule, Ēriks Sarkisjans, 
Mārcis Eduards Zalcmanis, Emīls 
Suss

9. Volejbola sacensības „Lāses Kauss 2017” 1. vieta

Gunārs Gribuška 8. Novadu apvienības latviešu valodas un 
literatūras 8.–9. klašu olimpiāde

2. vieta

Rūdolfs Feldmanis, Reinis 
Latišs, Ēriks Sarkisjans, Daniels 
Fedotovs, Artis Latišs

8.–
9.

Skolu sacensības „Oranžā bumba” 2. vieta

Anete Ance Auziņa 4. Novadu apvienības vizuālās mākslas 
olimpiāde 1.–4. klasei

3. vieta

Jānis Bērziņš, Rūdolfs Feldmanis, 
Reinis Latišs, Sandis Nesaule, 
Mārcis Eduards Zalcmanis, Ralfs 
Rinalds Bodnieks

9. Starptautiskās spēkavīru sacensības
„Lāčausis – 2016”

3. vieta

Emīls Suss 9. Starpnovadu konkurss „Pazīsti savu 
organismu”

3. vieta

Anete Ance Auziņa 4. Novadu apvienības sākumskolas 
matemātikas olimpiāde

3. vieta

Katrīna Stromidlo 8. Starpnovadu izglītības iestāžu skolēnu 
skatuves runas konkursa 1. kārta

3. pakāpe

Marija Suse 2. Starpnovadu izglītības iestāžu skolēnu 
skatuves runas konkursa 1. kārta

3. pakāpe

Sāra Elizabete Gilla 3. Novadu apvienības vizuālās mākslas 
olimpiāde 1.–4. klasei

Atzinība

1.–5. klašu koris,
pārstāve Samanta Dombrovska

1.–5. Novadu apvienības koru skate 2. pakāpe

(Komandu kopvērtējums)
Krista Evita Damkevica

7. 3. Rīgas skolēnu atklātais čempionāts 
dambretē

2. vieta

Projekts „Sporto visa klase” 4. Projekta „Sporto visa klase” 2016./2017. 
m.g. kopsavilkums

2. vieta

Dainis Krustiņš, Marks Filipsons 7.–8. Starpnovadu konkurss „Izzini un saudzē vidi” 3. vieta
Artis Latišs 7. Starpnovadu konkurss „Izzini un saudzē vidi” 1. vieta
Māris Mārtiņš Ungurs 7. Starpnovadu konkurss „Izzini un saudzē vidi” Atzinība
Katrīna Stromidlo 8. Starpnovadu konkurss „Izzini un saudzē vidi” Atzinība
Amanda Patjanko 4. Latvijas izglītības iestāžu skatuves runas 

konkurss
1. pakāpe

Rūdolfs Feldmanis, Reinis Latišs, 
Sandis Nesaule, Ēriks Sarkisjans, 
Mārcis Eduards Zalcmanis, Emīls 
Suss, Jānis Bērziņš

9. Skolēnu sporta spēles „Volejbols” 1. vieta

Emīls Suss 9. Latvijas 44. atklātā matemātikas olimpiāde 3. vieta

Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas konkursu uzvarētāji
Izglītojamā vārds, 
uzvārds

Iegūtā 
godalga

Konkurss

Kalebs Suraks Bronza – 
3. vieta

46. Starptautiskais bērnu mākslas konkurss Japānā

Artūrs Rudzītis Bronza – 
3. vieta

46. Starptautiskais bērnu mākslas konkurss Japānā

Atzinības 
raksts/ 
diploms

7. Starptautiskais bērnu un jauniešu vizuālās mākslas 
konkurss „Saules krasts” – Brīnums

Atzinība Latvijas glezniecības konkurss „Dziesma”, veltīts M. Freimaņa 
dziesmu daiļradei

Tīna Terinka 2. vieta 1. jauno mūziķu un mākslinieku konkurss „Mākslu duets”
Atzinības 
raksts

7. Starptautiskais bērnu un jauniešu vizuālās mākslas 
konkurss „Saules krasts” – Brīnums

Juris Jaunzemis 3. vieta 1. jauno mūziķu un mākslinieku konkurss „Mākslu duets”
1. vieta 15. jauno pianistu etīžu konkurss 
3. vieta Valsts klavierspēles konkurss (2. kārta – Rīgas reģiona)

Kirills Visockis 1. vieta Valsts vokālās mūzikas konkurss (2. kārta – Rīgas reģions)
3. vieta Vidzemes reģiona konkurss vispārējās klavierēs
1. vieta Valsts vokālās mūzikas konkurss 

Patriks Žilins 2. vieta Valsts vokālās mūzikas konkurss (2. kārta – Rīgas reģions)
Kārlis Boldāns 2. vieta Valsts vokālās mūzikas konkurss (2. kārta – Rīgas reģions)

2. vieta Valsts vokālās mūzikas konkurss 
Anna Bāriņa 3. vieta Valsts vokālās mūzikas konkurss (2. kārta – Rīgas reģions)
Gabriella Konstantinova 2.vieta Vidzemes reģiona konkurss Vispārējās klavierēs
Malte Ausma Šute Atzinības 

raksts/ 
diploms

7. Starptautiskais bērnu un jauniešu vizuālās mākslas 
konkurss „Saules krasts” – Brīnums

Atzinība Latvijas glezniecības konkurss „Dziesma”, veltīts M. Freimaņa 
dziesmu daiļradei

Atzinība 45.starptautiskai bērnu un jauniešu mākslas konkurss Lidicē
Aksels Špīlbergs Atzinības 

raksts
7. Starptautiskais bērnu un jauniešu vizuālās mākslas 
konkurss „Saules krasts” – Brīnums

Malvīne Milliņa 1. vieta Valsts klavierspēles konkurss (2. kārta – Rīgas reģions)
2. vieta XI Jēkaba Graubiņa jauno pianistu konkurss

Lība Luīze Eltermane 2. vieta Valsts klavierspēles konkurss (2. kārta – Rīgas reģions)
Rūta Lejiņa 3. vieta Valsts klavierspēles konkurss (2. kārta – Rīgas reģions)

Žūrijas 
specbalva 
(Atzinība)

III jauno pianistu festivāls-konkurss „Debija 2017”

Keita Elīza Paukšēna 2. vieta Starptautiskais pūšaminstrumentu spēles jauno izpildītāju 
konkurss „Naujene Wind 2017”

Atzinība III Ziemeļvidzemes pūšaminstrumentu spēles audzēkņu konkurss
Nellija Paškeviča 3. vieta Starptautiskais pūšaminstrumentu spēles jauno izpildītāju 

konkurss „Naujene Wind 2017”
Justīne Ieva Āboltiņa Atzinības 

diploms
Starptautiskais pūšaminstrumentu spēles jauno izpildītāju 
konkurss „Naujene Wind 2017

Marlēna Portnaja Atzinības 
diploms

Starptautiskais pūšaminstrumentu spēles jauno izpildītāju 
konkurss „Naujene Wind 2017

3. vieta Vidzemes reģiona konkurss vispārējās klavierēs
Gerda Vanaga Atzinības 

diploms
Starptautiskais pūšaminstrumentu spēles jauno izpildītāju 
konkurss „Naujene Wind 2017

Amanda Patjanko 3. vieta III Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu konkurss vijoļspēlē
Kameransamblis 
(A. Patjanko, 
G. Konstantinova, 
A. G. Bērziņa, 
T. Pauriņa, U. Grāvele, 
L. E. Andersone, 
K. Konceviča)

3. vieta Latvijas Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu klavieru duetu un 
mazo kameransambļu konkurss

„Cilvēka mūža ritums” 
muzejnaktī Ikšķiles vidusskolā
Cilvēka mūža ritējums Krišjāņa 
Barona sakārtotajās latvju dai
nās bija idejiskais pamats šā 
gada Ikšķiles vidusskolas mu
zejnakts tēmai, kas šogad ievi
jās visas Latvijas laika ratā. 

Saules meitu dziedājuma iedves-
moti, muzejnakts apmeklētāji iz-
mantoja laiku pēc savām vēlmēm 
un interesēm: lielie tikās ar mā-
cītāju, dūlām, pirtnieci, uzklau-
sīja latvisko tradīciju zinātājus, 
ieklausījās dzīves pieredzēju-
šos stāstniekos, mazākie devās 
uz dažādām darbnīcām ievingri-
nāt pirkstiņus rakstīšanā, koka 

izstrādājumu veidošanā,  galvas-
rotu un ziedu darināšanā, skolas 
aktu zālē gāja rotaļās un pieda-
lījās citās radošās nodarbēs, citi 
novērtēja vienaudžu prezentāci-
jas par latviešu godiem, bet vi-
siem kopā šai vakarā – izstāžu 
un skolas muzeja apmeklējums, 
pankūkas un saldējums līdz vē-
lai vakara stundai. Paldies darb-
nīcu vadītājiem, kuri ar savu ini-
ciatīvu un aizrautību noteikti 
kaut nedaudz lika mainīties, kā 
teicis Rainis, „uz augšu” darbī-
gajiem un zinātkārajiem apmek-
lētājiem!

Paldies visiem atsaucīga-

jiem muzejnakts idejas atbals-
tītājiem – gan skolotājiem, gan 
skolēniem un viņu vecākiem, kā 
arī novadniekiem, kuri nesavtī-
gi papildināja izstāžu eksponā-
tu daudzveidību, sākot no šū-
pulīšiem līdz pūra lādēm, no 
kristību līdz iesvētību un kāzu 
apģērbam, no apsveikuma past-
kartēm līdz kristību, iesvētību 
un laulību apliecībām, piekri-
ta publiskai apskatei izlikt ļoti 
personiskas lietas un sirdij dār-
gas ģimenes relikvijas, senas 
foto grāfijas. Bez līdzcilvēku at-
saucības un nesavtības šāds pa-
sākums diez vai būtu kļuvis par 

neatņemamu ne tikai skolas, bet 
Ikšķiles novada tradīciju nu jau 
sešu gadu garumā. 

Miers pilsētā iestājās pēc pus-

nakts, lai cilvēki varētu izgulēties 
un nākamajā dienā doties iegriezt 
laika ratu citos Latvijas muzejos.  

ikšķiles vidusskolas radošā grupa

Mazākie devās uz dažādām darbnīcām ievingrināt 
pirkstiņus rakstīšanā, koka izstrādājumu veidošanā 
un citās radošās nodarbēs.
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Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas trešais izlaidums
19. maija siltajā un saulainajā pa
vasara vakarā Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skolā viss smaržoja 
pēc ievām, gaisā virmoja svēt
ku, pacilātības un prieka sajūta. 
Mēs piedzīvojām visskaistāko 
dienu katras skolas pastāvēša
nas vēsturē – izlaidumu, kurš 
šogad bija veltīts vienai absol
ventei – Klavierspēles klases 
absolventei Alisei Bogdanovai.

Alise jaunā mūziķa gaitas uzsāka 
Ogres mūzikas skolā, taču kopš 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas sko-
las dibināšanas 2013. gadā Alise 
turpināja klavierspēli jaunatvēr-
tajā skolā. 

Mūzikas teorijas skolotāja Ive-
ta Sproģe dalās pārdomās par Ali-
ses skolas gaitām: „Šis laiks nav 
bijis viegls, jo Alisei kā vienīgajai 
savas klases pārstāvei nācās mācī-
ties kopā gan ar motivētiem un zi-
nātkāriem, gan mazāk motivētiem 
jauniešiem. Mūsu skolā Alise ir 
piedzīvojusi visdažādāko emociju 
klāstu: neapmierinātību, vilšanos, 
neticību saviem spēkiem, aizrautī-
bu, prieku par varēšanu, iespēju ar 
savām kompozīcijām piedalīties 
koncertos un konkursā, gaviles par 
teicamiem un izciliem rezultātiem 
eksāmenos. Šo gadu gaitā no spu-
raina un savu taisnību aizstāvoša 
tīņa talantīgā un ar dvēseles siltu-

mu apveltītā meitene ir pārtapusi 
plaukstošā ziedā.”

Īpaši sirsnīgus un atzinīgus 
vārdus skolai un skolotājiem vel-

tīja Alises vecāki: „Milzīgs paldies 
par ekskluzīvo izlaidumu! Grūti 
būtu iedomāties citu skolu un pe-
dagogus, kuri ar tādu sirsnību to 

organizētu vienai audzēknei. Do-
māju, kas ir labākais Ikšķiles Mū-
zikas un mākslas skolā, un, ma-
nuprāt, tā ir skolas sniegtā māju 
sajūta un sirsnīgie pedagogi, kuri 
pret katru bērnu attiecas kā pret 
savējo. Mēs nezinājām, cik laba 
var būt pieredze mūzikas skolā, 
pirms Alise sāka mācīties Ikšķilē.

Ar ko Ikšķiles skola ir īpaša? 
Pedagogi paši ir izcilas personības 
un ļoti mīl mūziku un savu darbu, 
viņu audzēkņi seko pedagogu un 
vecāko skolas biedru piemēram. 
Visu laiku ir jūtams, kā pedago-
gi cenšas rādīt audzēkņiem vei-
dus, kā iemīlēt un izprast mūziku, 

Pasniegta „Vecāku gada balva par sasniegumiem 
mācībās 2016./2017. mācību gadā”
Jau otro gadu pēc kārtas Ikšķi
les vidusskolā ir noritējis Sko
las padomes rīkotais konkurss 
„Vecāku gada balva par sasnie
gumiem mācībās 2016./2017. 
mācību gadā” 6.–9. klašu sko
lēniem, kas tiek organizēts, lai 
stimulētu bērnu vēlmi uzlabot 
savas sekmes un mācību darba 
rezultātus un lai veicinātu Ik
šķiles vidusskolas izaugsmi. 

Šogad konkurss guva vēl lielāku 
atsaucību skolēnu vidū nekā ie-
priekšējā gadā, un savu dalību tajā 
pieteica jau 66 skolēni. 31. maijā 
svinīgā ceremonijā apbalvojumus 
un veicināšanas balvas saņēma 20 
skolēni. Šogad konkursa nolikums 
tika nedaudz mainīts, piešķirot 
divas galvenās balvas: viena balva 
paredzēta skolēniem, kuru vidējā 
atzīme iepriekšējā mācību gadā ir 
bijusi līdz astoņām ballēm, un šajā 
grupā 1. vietu un SIA „ATEA” sarū-
pēto datoru saņēma Ērika Ježkova 
no 8.c klases, bet otra balva pare-
dzēta tiem skolēniem, kuru vidējā 
atzīme iepriekšējā mācību gadā ir 
bijusi virs 8 ballēm, – šajā grupā 1. 
vietu ieguva Patrīcija Moiseja no 

8.a klases, arī saņemot balvā da-
toru. Konkursantu dalīšana divās 
grupās tika veikta, lai dotu vien-
līdzīgas iespējas skolēniem dažā-
dās sekmju grupās sacensties par 
balvām, jo ar augstākām sekmēm 
paaugstināt vidējo atzīmi ir kriet-
ni grūtāk. Papildus galvenajām 
balvām katrā no četrām klašu gru-
pām uzvarētāji saņēma naudas 
balvu 50 eiro apmērā, un šīs bal-
vas sagādāja SIA „STATS Serviss”; 
uzvarētāji katrā klasē saņēma SIA 

„Fittero” sagādātās balvas – picē-
rijas un konditorejas dāvanu kar-
tes. Bez konkursa nolikumā at-
runātajām balvām par patīkamu 
pārsteigumu  – veicināšanas bal-
vām skolēniem, kuri, piedaloties 
konkursā, nebija sasnieguši aug-
stākos rezultātus, taču sniegums 
joprojām bija ievērojams, – parū-
pējās SIA „ATEA”. Šie jaunieši dā-
vanā saņēma austiņas vai portatī-
vos skaļruņus.

Skolas padomes vārdā vēlos pa-

teikties skolēniem par piedalīša-
nos šajā konkursā un cenšanos uz-
labot savas sekmes! Liels paldies 
Skolas padomes konkursa atbals-
tītājiem – balvu fonda „lieldrau-
gam” SIA „ATEA”, sirsnīgs paldies 
par sirds mīļumu un patiesu vēl-
mi veicināt Ikškiles vidusskolas un 
tās skolēnu izaugsmi SIA „ATEA” 
valdes loceklim Jānim Ušvilam un 
mārketinga vadītājai Montai Uzu-
lēnai. Paldies SIA „STATS Serviss” 
un tās filiāļu vadītājam Arvim Cī-

rulim, kā arī sirsnīgs paldies SIA 
„Fittero” un tās valdes loceklim 
Tomam Āboltiņam! Liels paldies 
konkursa administratīvo procesu 
atbalstīšanā mācību pārzinei Ani-
tai Avišānei, kā arī Ilzei Putenei-
Cīrulei! No sirds par atbalstu pa-
teicos Dacei Jurcēnai!  

Uz tikšanos konkursā atkal nā-
kamgad!

sintija vanaga,
IkšķIleS vIduSSkolaS

SkolaS padomeS prIekšSēdētāja

Uzvarētājus klašu grupās ar balvu iepriecina 
SIA „STATS Serviss” pārstāvis Arvis Cīrulis.

Skolas padomes priekšsēdētāja 
Sintija Vanaga ar sirsnīgu rokas 
spiedienu apsveic konkursantus.

Balvu pasniedz konkursa balvu fonda 
lielākās atbalstītājas – SIA „ATEA” 
mārketinga vadītāja Monta Uzulēna.

No kreisās: Natālija Čuriļina, Iveta Sproģe, Alise Bogdanova, 
Rimma Pudāne, Valda Jermanova.

Noslēgts sadarbības līgums ar Banku augstskolu
Ikšķiles vidusskola parakstīju
si sadarbības līgums ar Banku 
augstskolu. Aizsākot sadarbī
bu, vidusskolā jau notikusi pir
mā publiskā lekcija par finanšu 
instrumentiem un ar tiem sais
tītiem riskiem.

Līgumā paredzētas vairākas sa-
darbības iespējas ar mērķi jau-
niešiem attīstīt uzņēmējdarbības 
prasmes, veidot kompetences, ie-
saistīties studentu pētniecisko 
darbu vadīšanā. „Gribam, lai jau-
nieši un sabiedrība zina par Banku 
augstskolu un novērtē mūsu kom-
petenci. Tie, kuri ir beiguši Banku 
augstskolu un ieguvuši diplomu, ir 
ļoti apmierināti, un viņu atalgoju-
ma līmenis ir ļoti augsts. Tajā pašā 
laikā esam aktīvi finanšu vadības 
stratēģijas īstenotāji kopā ar Fi-
nanšu un kapitāla tirgus komisi-
ju, Latvijas Banku un Latvijas Ko-
mercbanku asociāciju, kas ir mūsu 
sadarbības partneri,” pirms svinī-
gās līguma parakstīšanas sacīja 
Banku augstskolas rektors Andris 

Sarnovičs. Savukārt Ikšķiles vidus-
skolas direktors Česlavs Batņa at-
zina, ka iniciatīva par sadarbību ar 
Banku augstskolu nākusi no sko-
las padomes pārstāves Daces Va-
nagas. „Svarīga ir abpusēja piere-
dze, svarīgi audzēkņus izglītot un 
vadīt tā, lai viņi kļūst par līderiem, 

par darba devējiem, nevis ņēmē-
jiem,” sacīja direktors, norādot, ka 
nākamgad paredzēts aizsākt sa-
darbību ar uzņēmējiem, izveido-
jot biznesa inkubatoru – zinātnis-
ko centru. Šis process veicinās ne 
tikai jauniešu, bet arī pedagogu 
kompetenci finanšu vadības jomā. 

Č. Batņa piebilda, ka šobrīd top vēl 
viens līgums ar biznesa augstskolu 
„Turība”, jau noslēgts mutisks sa-
darbības līgums ar Rīgas Tehnisko 
universitāti.

Pārrunājot sadarbības ieguvu-
mus, Banku augstskolas rektors 
Andris Sarnovičs uzskaitīja viņa 
vadītās izglītības iestādes piedā-
vājumus, tostarp prakses iespē-
jas studentiem, ko organizē augst-
skolas karjeras centrs, akcentējot 
skolas senās iestrādnes un ciešos 
kontaktus ar finanšu sfēras darba 
devējiem – bankām, apdrošināša-
nas kompānijām. Pozitīvu piene-
sumu studentu apmācības sasaistē 
ar reālu uzņēmējdarbību dod ies-
tādes biznesa inkubators. Tikšanās 
laikā A. Sarnovičš sniedza atbildes 
uz pašvaldības pārstāvju jautāju-
miem par skolēnu motivācijas ie-
spējām, par Banku augstskolas 
absolventu konkurētspēju darba 
tirgū un pieprasījumu, norādot, ka 
Banku augstskolas sniegto pakal-
pojumu kvalitāte ir ļoti augsta, šajā 
skolā studējošie ļoti ātri uzsāk kar-

jeru, bieži vien pārejot no dienas 
studijām uz vakara studiju prog-
rammu, lai vienlaikus studētu un 
strādātu vai veidotu savu biznesu. 
Tika pārrunāti arī skolēnu mācību 
uzņēmumu veidošanas plāni Ik-
šķiles vidusskolā sadarbībā ar „Ju-
nior Achievement”. Analizējot šo 
programmu ieviešanu, pašvaldī-
ba un rektors bija vienisprātis, ka 
skolēnu mācību uzņēmumiem jā-
iet plašumā, aptverot arī citas biz-
nesa jomas, nekoncentrējoties ti-
kai uz mājražošanu. Kopumā šāda 
veida sadarbība starp vidusskolu 
un augstskolu vērtējama ļoti pozi-
tīvi. Kā ieguvumu vidusskolai vērts 
pieminēt augstskolas mācībspēku 
resursu piesaisti, organizējot lek-
cijas skolēniem un seminārus pe-
dagogiem. Svarīgi arī nodrošināt 
skolēniem pieejamu informāciju 
par studiju iespējām. Šāda sadarbī-
ba veidojama arī ar citām augstā-
kās izglītības iestādēm, lai papla-
šinātu izvēles iespējas un aptvertu 
pēc iespējas dažādus karjeras vir-
zienus.

Ikšķiles vidusskolas direktors Česlavs Batņa un Banku 
augstskolas rektors Andris Sarnovičs pēc svinīgās līguma 
parakstīšanas.

10. lpp. ›
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Aizvadīti Ikšķiles novada svētki „Labs paSākums”
Ikšķiles novada svētki „Labs 
paSākums” sākās piektdienas 
vakarā ar sporta nakti pie Dub
kalnu ūdenskrātuves Zilajos 
kalnos.

Visiem interesentiem bija sarū-
pētas dažādas atrakcijas, orientē-
šanās, slackline, SUP un konkur-
si, bet vakarā pieaugušie mērojās 
spēkiem pludmales volejbolā, 
smilšu futbolā un frisbijā.

Ar piesātinātu programmu 
aizritēja arī Ikšķiles novada svēt-
ku otrā diena. Tās ieskaņā notika 
makšķerēšanas sacensības „Ik-
šķiles loms 2017” un miegamiču 
skrējiens, kura stiprākie dalībnie-
ki tūliņ pēc skrējiena izvingrojās 
rīta zumbā. No šā brīža Ikšķiles 
pludmale kļuva par īstu veselības 
un harmonijas avotu. Te varēja 
nopērties kārtīgā pirtī un ļauties 
īsta pirtnieka meistarībai, pieda-
līties slotu siešanas un skrubju 
pagatavošanas meistarklasē. Se-
niori iesaistījās veselības veici-
nāšanas vingrošanas nodarbībā, 
notika arī cigun vingrošana mā-

miņām ar mazuļiem un meditāci-
ja ar gongu.

Astoņsimtgades parkā gadatir-
gū varēja iegādāties dažādus gar-
dumus un saimniecībā noderīgus 
amatnieku darinājumus. Svētku 
dalībniekus priecēja profesionāla 
radiovadāmo mašīnu trase „Red-
lift” un „Mazā stiprinieka garšī-
gie piedzīvojumi”. Bija sarūpēti 
atpūtas pasākumi ikvienam aktī-
vā dzīvesveida cienītājam un da-
žādas meistarklases, bet Pasaules 
asinsdonoru dienas ietvaros spe-
cializētajā autobusā varēja nodot 
asinis. Apmeklētāji īstu māksli-
niecisku baudījumu guva Ikšķi-
les koru sadziedāšanās koncertā 
un brīvdabas dziesmu spēlē „Reiz 
kādā pasakā”, bet mazliet vēlāk 
novadnieku un novada viesu tūk-
stoši vienojās pamatīgā svētku 
gājienā. Tam sekoja Ikšķiles no-
vada deju kolektīvu un draugu 
„Sadancis” Ikšķiles estrādē.

Pievakarē Ikšķiles novada paš-
valdībā svinīgā pieņemšanā tikās 
novada pašvaldības un sadraudzī-
bas pilsētu pārstāvji. Evaņģēliski 

luteriskajā baznīcā notika Latvijas 
Nacionālās operas solistu Lauras 
Teivānes un Riharda Millera kon-
certs (koncertmeistare Ērika Api-
ne). Turpat bija skatāma arī „Ra-

sas krāsu” izstāde „Ikšķiles 2017. 
gada laika zīmes”. Savukārt Ikšķi-
les pludmalē notika 2. Ikšķiles re-
gate, bija iespēja pavizināties ar 
SUP dēļiem un „ūdensbumbām” 

un līdz pat saullēktam turpinājās 
koncertballe, kuras apmeklētājus 
lutināja Jānis Lūsēns, Raimonds 
Ozols, Annija Putniņa un Andris 
Ērglis programmā „Mīlas melo-
dijas”. Savu programmu ikšķilie-
šiem bija sarūpējušas arī grupas 
„Galaktika” un „Rock’n berries”. 
Neizpalika arī uguns šovs „Fire 
Show studio”.

Savukārt svētdien birzītē pie 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas sko-
las notika bērnu velosacensības, 
bet Tīnūžu muižā – Tīnūžu tau-
tas nama jauniešu teātra studi-
jas „Āķis”un bērnu deju kolektī-
va „Upīte” muzikālā izrāde „Čita 
un Robs”, kā arī Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņu un 
pedagogu pasākums „Māksla un 
mūzika”.

„Sidrabiņi” piedalās tautas deju festivālā „Latvju bērni danci veda”
Ikšķiles vidusskolas deju ko
lektīvam „Sidrabiņi” ir tradīci
ja katru gadu piedalīties tau
tas deju festivālā „Latvju bērni 
danci veda”. Pateicoties festi
vālam, ir iepazīts daudzu Latvi
jas pilsētu bagātais kultūrvēs
turiskais mantojums.

27. maijā Ikšķiles vidusskolas deju 
kolektīvs „Sidrabiņi” piedalījās 
tautas deju festivālā „Latvju bērni 
danci veda” Cēsīs. Viens no festi-
vāla mērķiem ir veicināt un popu-
larizēt Latvijas bērnu deju kolek-
tīvu radošās aktivitātes. Festivālā 
piedalījās 260 kolektīvu ar 5400 
dejotājiem no dažādām Latvijas 
vietām. Organizatori informēja, 
ka Cēsu pilsēta līdz šim tik lielu 
dejotāju skaitu nav uzņēmusi.

Cēsīs valdīja svētku gaisotne, 
kuru izbaudīja arī Ikšķiles vidus-
skolas deju kolektīvs „Sidrabiņi”. 
Pirms koncerta mūsu dejotāji ap-
meklēja zinātnes centru „ZINOO 
Cēsis”. Tur interaktīvajās ekspo-
zīcijās pārbaudījām, kā darbojas 
dabas likumi, uzzinājām par ap-
kārtējo pasauli un tehnoloģijām, 
izzinājām sevi. Tas bija brīnišķīgi 
un saturīgi pavadīts laiks.

„Sidrabiņu” 1.–2. klašu un 3.–
4. klašu kolektīvi uzstājās deju ko-
lektīvu individuālās programmas  
koncertā pie Vidzemes koncert-
zāles „Cēsis” ar programmu „Ro-
taļīgie danči”. Šie koncerti vien-
mēr ir izaicinājums dejotājiem, jo 
bez mēģinājuma ir jāmāk orientē-
ties koncerta norises vietā.

Dejotāji iepazinās ar Cēsu kul-

tūrvēsturisko vidi un pusdienoja 
Cēsu internātpamatskolā-rehabi-
litācijas centrā, kur kādreiz ir bi-
jis skolotāju seminārs. Pie šīs ēkas 
aug arī skaisti dižkoki. Šai sko-
lai sakām paldies par garšīgajām 
pusdienām un ceļa maizi!

Festivāla kulminācija bija 
svētku gājiens, kurš lielā virpu-
lī iegriezās Vienības laukumā un 
turpinājās uz pils parka estrā-
di. Gājiens bija atraktīvs un krā-
sains. Katram dejotājam bija krā-
sains lidojošais šķīvītis, ar kuru 

varēja māt un sveicināt skatītā-
jus.  Gājiena dalībniekiem bija jā-
pilda dažādi dejotājiem atbilstoši 
uzdevumi, kas radīja lielu jaut-
rību un azartu. Mēs ar lepnumu 
pārstāvējām Ikšķili, skaļi saucot 
savu ierasto saukli: „Ikšķile rul-
lē!” Tas pievērsa skatītāju uzma-
nību un sajūsmu.

Mājup devāmies noguruši, 
bet gandarīti par kopā pavadīto 
skaisto dienu.

Visiem bija viens jautājums: 
„Kura pilsēta rīkos festivālu nā-
kamgad?”

Paldies Ikšķiles vidusskolas sā-
kumskolas deju  kolektīvu dejotā-
jiem, viņu skolotājai Daigai Sos-
narei un skolēnu vecākiem, kuri 
vienmēr ir liels atbalsts pasāku-
mos! Lai skaista vasara!

Svētku gājiens pulcēja vairākus simtus novadnieku un novada viesu.

Mūsu sportisti vareni gan sacensībās, gan svētkos.

Apmeklētāji īstu māksliniecisku baudījumu guva 
Ikšķiles koru sadziedāšanās koncertā un brīvdabas 
dziesmu spēlē „Reiz kādā pasakā”.

Svētku gājienam sekoja Ikšķiles novada deju 
kolektīvu un draugu „Sadancis” Ikšķiles estrādē.

Svētku dalībnieki uzzināja, cik dažādas var būt pirtis 
un cik dziļas – pirtnieka zināšanas.

Miegamiču skrējiena dalībnieki.
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Katram savs stāsts. Iepazīsimies!
Projektu konkursa „Atbalsts 
jaunatnes politikas īstenoša
nai vietējā līmenī saskaņā ar 
vietējā līmeņa patstāvīgajiem 
jaunatnes politikas plānošanas 
dokumentiem” ietvaros līdz pat 
oktobrim Ikšķiles novadā tiks 
īstenots jaunatnes projekts 
„Jauniešu līdzdalības sistēmas 
pilnveide Ikšķiles novadā”. 

Projekta mērķis ir attīstīt ilgter-
miņa darbu ar jaunatni Ikšķi-
les novadā, pilnveidojot Ikšķiles 
novada jauniešu līdzdalības sis-
tēmu jauniešu ar īpašām vaja-
dzībām integrācijai sabiedrībā. 
Projekta ietvaros tiks īstenotas 
vairākas aktivitātes, piemēram, 
jau otro gadu no 14. līdz 17. au-
gustam notiks neformālās izglī-
tības apmācības „Jauna iespēja”, 
tiek organizēts radošais seminārs 
un meistarklase pašvaldību spe-
ciālistiem, vietējo teātru režiso-
riem un radošām personībām, kā 
arī aizsākta rakstu sērija par jau-
niešu līdzdalības aktivitātēm.

Rakstus par un ap jauniešu līdz-
dalību un iesaisti brīvprātīgajā 
darbā Ikšķiles novadā veidos brīv-
prātīgā jauniete, kura līdz šim iz-
mēģinājusi savus spēkus Latvi-
jas iedvesmas stāstu rakstīšanas 
projektā „Tuesi.lv”, atklājot dažā-
dus un interesantus Ikšķiles no-
vada jauniešu portretus. Tāpēc šo-

reiz rakstu sēriju sāksim, iepazīstot 
Ritu – jaunieti, kura jau vairāk nekā 
gadu divas reizes nedēļā brīvprātī-
gi dodas uz Veselības veicināšanas 
centru, iesaistoties atbalsta grupas 
„Sīpoliņi” aktivitāšu organizēšanā.

„Dzīve nekad neiet uz priek-
šu mierīgi – kāpumiem seko kri-
tumi, un otrādi. Ja tā nebūtu, mēs 
zaudētu degsmi doties uz priek-
šu, dzīvot  un mācīties. Tā arī es 
pēc viena no šādiem lieliem dzī-
ves kūleņiem atradu savus „Sīpo-
liņus” – grupiņu, kurā apvienoju-
šies cilvēki ar īpašām vajadzībām. 

Es melotu, ja sacītu, ka jau ar 
pirmo reizi, kad ierados Veselības 
veicināšanas centrā, ar visu savu 
milzīgo apņēmību darboties, uz-
reiz iesaistījos. Tas man bija kaut 
kas gluži jauns. Es nobijos un de-
vos mājās, strikti iestāstot sev, ka 
šeit neatgriezīšos, jo aiz žēluma  
nespēju  noskatīties. Man bija bail 
ielaist kādu savā privātajā telpā, 
vienkārši – nezināju, kā izturēties. 
Gāja laiks, galvā mutuļoja pārdo-
mas, un es izlēmu mēģināt vēlreiz. 

Tagad, kad esmu vairāk iepazi-
nusi šos cilvēkus, aptveru, ka mani 
sākotnējie uzskati ir pilnīgi apla-
mi – viņiem nav nepieciešama žē-
lošana, bet gan sapratne. Lai kāds 
uzmundrina un ierauga, ka viņi arī 
spēj, cenšas un dara un ka viņiem 
lieliski izdodas! Ikvienam ir nepie-
ciešama atšķirīga pieeja, bet, lai to 

atrastu un varētu pielietot, man 
vēl daudz jāmācās. Tomēr līdz šim 
esmu sapratusi, ka ir ļoti svarīgi ne-
kad neaizmirst – katrs no viņiem 
pasauli un apkārt notiekošo uztver 
citādi, tāpat arī savas sajūtas izrāda 
savā, iespējams, ne mums visiem 
saprotamā, veidā. Sabiedrība pret 
cilvēkiem ar īpašam vajadzībām 
izturas diezgan rezervēti, tā tas 
vienmēr būs, un tas ir tikai normā-
li, jo katrs savu reakciju pret nezi-
nāmo izrāda citādi – dažs vienkārši 
ieņem aizsargpozīciju, tomēr ne-
trūkst arī tādu, kuri cenšas izrādīt 
patiesu sapratni un  palīdzēt. Paš-
laik es vēlētos sevi pieskaitīt tiem, 
kuri jūtas kā daļiņa no šīs „Sīpoli-
ņu” grupiņas, un kādu laiku darbo-
jos kopā ar viņiem kā brīvprātīgā.

Man šķiet, šie cilvēki apkārt 
notiekošo uztver un izdzīvo ar 
daudz lielāku sajūsmu un interesi 
nekā mēs pārējie. Ikviens ļoti gai-
da šīs mūsu tikšanās reizes, arī es, 
un, lai gan nodarbību laikā kāds 
reizēm izskatās pavisam sapī-
cis, atnākot mājās, izrādās, ar lie-
lu aizrautību vecākiem stāsta, ka 
saticis draugus un darbojies da-
žādās nodarbībās. Kopā darbojo-
ties, esam pat iejutušies īstu ak-
tieru lomās, ar Ukraiņu režisora 
Vitālija palīdzību izveidojot un 
spēlējot savu nu jau otro izrādīti –
„Savādais no Notrdamas”. Izpau-
žamies arī kā mākslinieki, zīmējot 

un veidojot darbiņus no māla pie 
skolotāja Aleksandra. 

Ļoti novērtēju, ka arī man šeit 
tiek dota iespēja izpausties un pie-
radīt sevi, ierosinot un gūstot at-
zinību par savām idejām, kuras 
vēlāk varam īstenot nodarbībās. 
Esmu satikusi daudz jaunu cilvēku 
un guvusi iespēju attīstīties. Dros-
mi virzīties uz priekšu, izteikt savu 
viedokli, uzņemties jaunus izaici-
nājumus. Guvusi noderīgu piere-
dzi, ka ne vienmēr viss izdosies 
tieši tā, kā esmu izdomājusi, tomēr 
tāpēc nevajag nokārt degunu, bet 
izmantot to kā iespēju rast jau-
nus, interesantus risinājumus. Tas 
man dod spēku doties uz priekšu 
un darboties, jo ir patiešām patī-
kami apzināties, ka spēju kādam 
sagādāt prieku. Tas palīdz patie-
si novērtēt, cik daudz man patie-
sībā ir dots. Tagad pat varu sākt 
apsvērt, kurš kuram šīs neaizstā-
jamās emocijas sniedz vairāk – es 
viņiem vai viņi man.

 Vasarās dodamies uz nometni, 
kura, arī katram brīvprātīgajam, ir 
vērtīga iespēja rast jaunas iepazī-
šanās, iegūt noderīgu informāciju 
un pieredzi, jo nometne risinās trīs 
dienas – tas nav gluži tas pats, kas 
satikties vien uz dažām stundām 
nodarbībās. Man tas ir ļoti vērtīgs 
un nepieciešams piedzīvojums, jo 
arī es vēl aizvien iestājos aizsarg-
pozīcijā. Tomēr tā nav negatīva un 

nemanāmi pazūd uzreiz. Esmu ie-
pazinusies un sapratusi, kā komu-
nicēt, bet dažkārt labāk pat neuz-
bāzties un ļaut vienkārši pašam 
izbaudīt notiekošo. Labi ir pavērot 
izturēšanos, sajūtas un, kopā pie-
daloties dažādās aktivitātēs, smel-
ties idejas, lai varētu palīdzēt pa-
darīt nodarbības interesantākas un 
ikviens varētu justies iederīgs un ar 
interesi un prieku nāktu vēlreiz.

Visbiežāk uzskata, ka, tā kā 
brīvprātīgie par darbu samaksu 
nesaņem, to nemaz nevar uzska-
tīt par īstu darbu. Man šķiet, ka, 
darbojoties kā brīvprātīgā, esmu 
saņēmusi vislielāko algu kā jeb-
kad iepriekš! Esmu guvusi iespē-
ju paplašināt redzesloku un lauzt 
ierūsējušus stereotipus, iespēju 
justies iederīga, noderīga un paš-
pārliecinātāka. Tas savukārt ir de-
vis degsmi darboties un attīstīties 
turpmāk. Mācos saprast, ka neva-
jag visus  mērīt pēc vienas mēr-
auklas, bet vispirms rūpīgi izzināt 
apkārt notiekošo un tikai tad iz-
darīt secinājumus, jo nekad neva-
ram zināt, kurp aizripinās un kā-
dus piedzīvojumus mums sagādās 
šie neparedzamie dzīves kūleņi. 

Uz tikšanos!”
rita zaloga

Projekts īstenots Izglītības un zi-
nātnes ministrijas Jaunatnes politi-
kas valsts programmas 2017. gadam 
valsts budžeta finansējuma ietvaros.

Noslēgusies bridža sezona
Jau otro gadu Ikšķiles novadā 
sadarbībā ar Ogres Bridža klu
bu jauniešiem ir iespēja apgūt 
sporta bridžu. Katru ceturt
dienas vakaru Veselības veici
nāšanas centra telpās pulcējas 
gandrīz 10 jaunieši, kas sevi jau 
vairākkārt apliecinājuši dažā
dos turnīros. 19. maija pēcpus
dienā viņi pulcējās uz sezonas 
noslēgumu, lai savas prasmes 
apliecinātu paraugspēlē.

„Ikšķiles bridža komandai pē-
dējā gada laikā ir bijuši gan aug-
sti sasniegumi, gan arī neveiks-
mes. Kopumā rezultāti vērtējami 
pozitīvi, un esam arī iemācījušies 
daudz jauna.

Pirmais mūsu kopīgais turnīrs 
bija „Druvas dūzis 2017”. Šajā 
turnīrā mums gāja ļoti labi, kaut 
gan bija jāspēlē pret pieauguša-
jiem. Turnīrs norisinājās trīs die-
nas, un vislabāk mums veicās pir-
majā. Trešajā dienā bija komandu 
turnīrs. Tas ir ļoti interesanti, jo 
punktus jāskaita kopā un rezul-
tāts atkarīgs no abiem pāriem. 
Šajās sacensībās ļoti daudz iemā-
cījāmies, jo varējām spēlēt pret 
pieredzējušiem spēlētājiem.

Savukārt RTU kausa izcīņā prā-
ta spēlēs piedalījās Emīls, kurš ie-
guva augsto sesto vietu.

Šovasar mūsu komanda do-
sies uz bridža nometni Saldus ra-
jona „Juku dzirnavās”, kur ceram 
labi pavadīt laiku, spēlējot bri džu, 
un, protams, atpūsties no ikdie-
nas rutīnas. Neiztikt arī bez kaut 
kā jauna iemācīšanās. Cīnīsimies 
par labākajiem rezultātiem sa-
censībās!

Šovasar viens no mūsu koman-
das spēlētājiem dosies uz turnī-
riem Turcijā, kur komandu turnī-
rā spēlēs pārī ar meiteni no Saldus. 
Cerams, ka brauciens izdosies, un 
cerēsim uz labākajiem rezultātiem!

Mūsuprāt, bridžs ir ļoti intere-
santa spēle, kas domāta visiem un 
bez vecuma ierobežojuma. Bridžs 
trenē cilvēka intelektu, kā arī ļauj 
labi pavadīt laiku. Kaut gan sākām 
spēlēt tikai pirms gada, mēs jau 
bez lielām grūtībām spējam spēlēt 
pret pieaugušajiem. Iesakām pie-
vienoties bridža spēlei – gaidīsim 
jaunos spēlētājus septembrī!

markuss gustavs ķēniņš
Īpašs paldies trenerei Antrai Ilziņai 
par apmācības organizēšanu un bri-
dža popularizēšanu Ikšķiles novadā!

Ceļojošā izstāde 
„Ikšķiles novads kadrā” 
Maija sākumā Ogres tehniku
mā (OT) ar izstādes atklāšanu 
noslēdzās jauniešu projekts, 
kurā varēja apskatīt praktiska
jā foto seminārā „Ikšķiles no
vads kadrā” tapušās fotogrāfi
jas.

Pērn no 24. līdz 26. novembrim 
15 jaunieši piedalījās OT organi-
zētajā praktiskajā foto seminārā 
„Ikšķiles novads kadrā”, kura lai-
kā tehnikuma pasniedzēju vadībā 
apguva teorētiskos un praktiskos 
pamatus fotogrāfijas radīšanā un 
apstrādē, kā arī veica radošus uz-
devumus. 

OT audzēkņu pašpārvalde pie-
dalījās Ikšķiles novada pašvaldī-
bas izsludinātajā jauniešu projek-
tu konkursā, kurā ieguva 500 eiro 
finansiālu atbalstu savam pro-
jektam. „Tā bija Ogres tehnikuma 
audzēkņu pašpārvaldes iniciatī-
va – palīdzēt Ikšķiles novada jau-
niešiem apgūt praktiskas iemaņas 
fotomākslā. Lai to īstenotu, orga-
nizējām trīs dienas ilgu praktisku 
foto semināru. Izrādījās, ka rude-
nīgie laikapstākļi ir tikai ieguvums 
radošajā procesā savdabīgu foto 
efektu radīšanā. Paldies visiem 
jauniešiem, kuri atsaucās mūsu ai-
cinājumam un piedalījās šajā pro-
jektā! Ceru, ka visiem dalībniekiem 
tas bija grandiozs piedzīvojums 
un pedagoga Laura Kalniņa vadī-
tās nodarbības dos ierosmi turp-
mākajām radošajām izpausmēm,” 
izstādes atklāšanā teica projekta 
vadītāja, OT direktores vietniece 
kultūrizglītības un audzināšanas 
jomā Armanda Auziņa.

Izstādē apskatāmi projekta da-
lībnieku darbi gan no plenēra Ik-
šķiles novadā, gan praktiskā dar-
ba OT fotostudijā.

Ikšķiles novada pašvaldība 
pirms vairākiem gadiem uzsāka 
aktīvu darbu jaunatnes jomas at-
tīstībā. Jau trešo gadu pašvaldī-
ba pēc Izglītības, sporta un jau-
natnes lietu pārvaldes vadītājas 
Agneses Jankunas iniciatīvas or-
ganizē jauniešu projektu konkur-
su, par kuru jaunieši izrāda arvien 
lielāku interesi. 

Projekta dalībnieki saņēma Ik-
šķiles novada pašvaldības patei-
cības par dalību Ikšķiles novada 
jauniešu projekta konkursa ie-
tvaros īstenotajā projektā „Kar-
jeras atbalsta seminārs „Ikšķiles 
novads kadrā””, kā arī piemiņas 
veltes. Pateicība tika pasnieg-
ta arī OT direktorei Ilzei Brantei, 
OT direktores vietniecei kultūr-
izglītības un audzināšanas jomā 

Armandai Auziņai un Dizaina un 
mākslas nodaļas pedagogam Lau-
rim Kalniņam.

Izstādes atklāšana notika vie-
nā dienā ar OT Gada balvas māks-
lā un dizainā „Lāpsta 2017” ce-
remoniju, jo projekta dalībnieki 
saņēma balvu „Čaklā lāpstiņa” 
nominācijā „Ikšķiles foto kadra 
meistari”. Par „Čaklās lāpstiņas” 
balvas ieguvējiem kļuva: Agne-
se Ločmele, Haralds Rūsiņš, Este-
re Terēze Valtere, Ralfs Meilerts, 
Krista Evita Damkevica, Kris-
ta Undīne Skutele, Annija De-
besniece, Kristina Vjatera, Sabīne 
Reinfelde, Mairis Balodis, Jūlija 
Guļbinska, Lote Kivilande.

Pašlaik izstāde apskatāma Ik-
šķiles tautas nama mazajā izstā-
žu zālē, jūlijā ar to varēs iepa-
zīties Tīnūžu tautas namā, bet, 
sākoties mācību gadam, izstāde 
tiks pārvietota uz Ikšķiles nova-
da vispārējās izglītības iestādēm.

Projekta dalībnieki saņēma Ikšķiles novada pašvaldības 
pateicības.
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No jūlija (treniņi bez ledus) un ar augusta sākumu ikviens 
slidot gribētājs no piecu līdz 10 gadu vecumam ir aicināts uz 
hokeja treniņiem hokeja skolā „Kurbads” jaunajā ledus hallē 
Rīgā, Lidlauka ielā 37. Plašākai informācijai: e-pasta adrese 

juris.stals@hkkurbads.lv, tālr. nr. 26343666 vai kluba interneta 
vietnes www.hkkurbads.lv sadaļā „Sporta skola”.

Ikšķiliešiem panākumi 
bridža festivālā
No 24. līdz 28. maijam Igauni
jas galvaspilsētā Tallinā noti
ka „Bridža festivāls 2017”, kurā 
piedalījās dalībnieki no dau
dzām Eiropas valstīm: Igau
nijas, Somijas, Norvēģijas, Po
lijas, Ukrainas, Lietuvas un 
Latvijas. 

Vairāku dienu garumā noti-
ka sacensības gan pāriem, gan 

komandām. Latvijas delegācija 
sasniedza vērā ņemamus rezul-
tātus, tostarp – Latvijas U25 ko-
manda mājās pārveda uzvarētāju 
kausu. Komandas sastāvā spēlēja 
ikšķilietis Jānis Arvīds Ilziņš un 
tīnūžnieks Mārtiņš Balodis, kā arī 
Nauris Pelsis un Viktors Iļdeikins.

Vasarā puiši dosies uz Eiropas 
junioru čempionātu, kas notiks 
Šamorīnā Slovākijā.

„Green horse” jaunieši uzsāk 
sezonu ar panākumiem 
LJF klasifikācijas sacensībās
Biedrība „Interešu klubs „ Green 
horse”” atrodas Ikšķiles novada 
Tīnūžu pagastā.

Mēs trenējamies paši un gatavo-
jam sportistus tādā jāšanas dis-
ciplīnā kā iejāde, kā arī aktīvi 
iesaistām visus, kuri vēlas pamē-
ģināt, kas ir jāšana, vai vienkārši 
grib pamīļot zirdziņu.

Mūsu jauniešu grupa ļoti cītīgi 
gatavojās jaunajai jāšanas spor-
ta sezonai iejādē. Tika pieliktas 
lielas pūles un spēki, lai sajustos 
droši cīņai sportā.

Šā gada 13. maijā noritēja LJF 
rīkotās klasifikācijas sacensības 
iejādē, un mūsu komanda startē-
ja dažādās grupās, gūstot ļoti la-
bus rezultātus: Andai Cukermanei 
pirmā vieta bērnu konkurencē, Lo-
retai Neško ceturtā vieta amatie-
ru konkurencē, labi rezultāti pir-
majiem startiem arī Ulrikai Laukai 
bērnu konkurencē un Artai Celmai 
amatieros. Mūsu meitenes un viņu 
mīluļi guva jaunu pieredzi, un pār-
dzīvotais stress nesa panākamiem 
bagātus augļus. Kā izteicās meite-
nes – „tas ir tikai sākums”.

Biedrība „Interešu klubs „Green 
horse” aktīvi gatavojas nākama-
jām sacensībām, kā arī aktīvi plā-
no mūsu jau ikgadējo sporta noti-
kumu Ikšķilē „Green horse kauss 
iejādē 2017” šā gada 15. jūlijā.

Mums var sekot līdzi www.green
horse.lv un „Facebook”/Interešu 
klubs „Green horse”.

Ikšķiles novada bērniem 
un jauniešiem pašiem 
savs sporta laureāts
Jūnija pirmajā dienā sporta en
tuziasti, līdzjutēji un draugi ti
kās Tīnūžu muižas saliņā, lai pa
sākumā „Kopā būt!” pirmo reizi 
godinātu un teiktu paldies Ik
šķiles novada „mazajiem” spor
tistiem par sasniegtajiem panā
kumiem sportā, Ikšķiles novada 
tēla popularizēšanu un sporta 
nozares attīstību novadā. 

Tradīcijas nemainot, „mazais” 
sporta laureāts pirmoreiz notika 
vietā, kur pirms 10 gadiem aizsā-
kās „Ikšķiles novada sporta lau-
reāta” tradīcija. 1. jūnijā visā pa-
saulē tiek atzīmēta Starptautiskā 
bērnu aizsardzības diena, tādēļ 
tieši šī diena izvēlēta „mazā” 
sporta laureāta rīkošanai.  

Klātesošos uzrunāja arī Ikšķi-
les novada domes priekšsēdētājs 
Indulis Trapiņš un Tīnūžu tautas 
nama vadītāja Valda Kurša.

Pretendentus „Ikšķiles novada 
bērnu un jauniešu sporta laureā-
tam 2016” varēja pieteikt trīs no-
minācijās:

Jaunā cerība sportā meitenēm;
Jaunā cerība sportā zēniem;
Gada bērnu un jauniešu spor-

ta komanda.
Balvas nominantiem pasnie-

dza Ikšķiles novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Indulis Tra-
piņš un Ikšķiles novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētāja viet-
niece Dace Kļaviņa.

Nominācijā „Jaunā cerība 
sportā 2016” meiteņu konku-
rencē apbalvojums tiek piešķirts 
par īpašiem un augstiem sasnie-
gumiem sportā un Ikšķiles nova-
da vārda popularizēšanu. Kopā 
tika saņemti trīs pieteikumi, un, 
saskaņā ar žūrija lēmumu, saņemt 
godpilno nosaukumu „Jaunā ce-
rība sportā 2016” ir pelnījušas vi-
sas. Šo balvu saņēma: Anna Zu-
dāne (teniss), kura ir vairākkārtēja 
godalgoto vietu ieguvēja Latvijas 
mēroga tenisa sacensībās, kā re-
zultātā ierindojusies pirmajā vie-
tā kopvērtējuma tabulā U8 vecu-
ma grupā Latvijā; Madara Stikute 
(peldēšana), kura ar peldēšanu no-
darbojas no piecu gadu vecuma, un 
viņas lielākie sasniegumi ir Kauņas 
„Grand prix 2016”, kā arī godalgo-
tas vietas vairākās peldēšanas dis-
ciplīnās – otrā vieta 100 m uz mu-
guras, otrā vieta 100 m tauriņstilā, 
otrā vieta 50  m tauriņstilā, tre-
šā vieta 50 m uz muguras; Mar-
ta Krista Zītare (daiļslidošana), 
kuras lielākie sasniegumi ir dalī-
ba „Ice Star Cup 2016” sacensībās 
Tallinā un ceturtā vieta Advanced 
Novice meiteņu grupā no 22 da-
lībniecēm, kā arī dalība „Lounake-
skus Trophy 2016” sacensībās Tar-
tu un sestā vieta Advanced Novice 
meiteņu grupā no 24 dalībniecēm.

Nominācijā „Jaunā cerība 
sportā 2016” zēnu konkuren-
cē tika saņemti septiņi pieteiku-
mi, un žūrijai bija jāizdara grūts 
lēmums. Godpilnais nosaukums 
„Jaunā cerība sportā 2016” tika 
piešķirts trim sportistiem: Nor-
mundam Rudzītim (teniss), 
kurš izcīnījis medaļas daudzās 
Latvijas mēroga sacensības, kā 
rezultātā Tenisa savienības iz-
vērtējumā U10 līmenī viņš ie-
ņem pirmo vietu; Ronaldam 
Blumbergam (riteņbraukšana), 
kurš izcīnījis vairākas godalgo-
tas vietas Latvijas mēroga MTB 
riteņbraukšanas sacensībās: pir-
mo vietu „Vivus.lv” MTB marato-
na Ventspils posmā, trešo vietu 
„Vivus.lv” MTB maratona Tal-
su posmā, trešo vietu „Vivus.lv” 
MTB maratona Smiltenes posmā, 
otro vietu „Vivus.lv” MTB ma-
ratona Cēsu posmā, pirmo vietu 
kopvērtējumā savā vecuma grupā 
A. Pizika kausā; Edgaram Lang-
manim (BMX), kurš ieguvis vai-
rākas godalgotas vietas Latvijas 
mēroga sacensībās: pirmo vietu 
„SMScredit.lv” BMX čempionā-
tā, pirmo vietu „Monum” kausā, 
pirmo vietu Ventspils BMX kau-
sa izcīņā, BMX kluba „Rīgas fa-
vorīts” – nominācijā „Gada spor-
tists 2016”. Edgars ir startējis arī 
sacensībās ārpus Latvijas robe-
žām, izcīnot ceturto vietu Eiro-
pas čempionātā BMX Itālijā un 
pirmo vietu „King of Tallin”.

Atzinības rakstus nomināci-
jā „Jaunā cerība sportā 2016” sa-
ņēma Jānis Dzirkalis (peldēšana), 
Georgs Šmalcs (kalnu slēpošana 
un skrituļslaloms), Oskars Blum-
bergs (MTB riteņbraukšana) un 
Haralds Lūkins (orientēšanās).  

Apbalvošana noslēdzās ar no-
mināciju „Bērnu un jauniešu spor-
ta komanda”, kurā tika pieteikta 
viena komanda, kas jau atkārtoti 
sevi ir ļoti labi pierādījusi. Diemžēl 
noteikumi ierobežo iespējas balvu 
saņemt atkārtoti, taču klātesošie 
komandai veltīja skaļas ovācijas. 
Atzinības rakstu saņēma bied-
rības „Bērnu un skolēnu sporta 
centrs „Ikšķile”” U12 (2005. gada) 
komanda. Tās sastāvā: Mikuss 
Paulovičs, Markus Prohorenkovs, 
Kristians Priedītis, Renārs Meļņi-

kovs, Martins Odiņš, Daniels La-
tiševs, Ņikita Okuņevs, Romāns 
Afanasjevs, Dzintars Ralfs Šķel-
tiņš, Kristers Krauklis, Rūdolfs 
Barkāns un Kārlis Rudens. Paldies 
treneriem Andrejam Prohorenko-
vam un Andrejam Rubinam!

Pateicības rakstus saņēma arī 
Igora Miglinieka sporta skolas 
2004./2005. gadā dzimušo meite-
ņu komanda: Lita Guslens, Luīze 
Pļaviņa, Justīne Āboltiņa, Letī-
cija Karitone, Katrīna Kalniņa, 
Džeina Brencāne, Elizabete Ar-
bidāne, Paula Dubkēviča, Vikto-
rija Borisēviča, Luīze Sergējeva, 
Sintija Konošonoka, Krista Dze-
ne, Kristiāna Gīga, Elīze Āboltiņa 
un Lizete Mārtiņa. Paldies trene-
rei Maritai Puļļai!

Ņemot vērā Ikšķiles novada 
jauno sportistu augstos sasnie-
gumus dažādās sacensībās, žūri-
ja lēma piešķirt Pateicības rakstu 
arī Robertam Beikmanim (kalnu 
slēpošana, skrituļslaloms), Niko-
lai Ozolai (vieglatlētika), Mada-
rai Kairei (vieglatlētika), Luīzei 
Opolā (vieglatlētika), Ričardam 
Freibergam (kartings), Katrīnai 
Bergmanei (karatē), Emīlijai Vei-
dei (karatē), Edvardam Raulam 
Laganovskim (hokejs), Rober-
tam Miglānam (hokejs), Renāram 
Rožulejam (hokejs), Kristiānai 
Skrindževskai (līnijdejas), Gusta-
vam Stirnam (skriešana), Elizabe-
tei Patrīcijai Stirnai (skriešana), 
Sofijai Stolerei (teniss), Aritai Sili-
ņai (daiļslidošana), Kristeram Iga-
lim (motosports), Patrikam Igalim 
(motosports), Haraldam Rūsiņam 
(motosports), Artim Kenstavičam 
(florbols), Kristeram Staunem 
(sporta dejas), Evertam Leonar-
dam Neibergam (peldēšana, te-
niss) un Erlendam Teodoram Nei-
bergam (peldēšana, teniss).

Pēc svinīgās apbalvošanas cere-
monijas visi pasākuma dalībnieki 
tika aicināti iesaistīties dažādās 
radošās un jautrās aktivitātēs, 
piemēram, sejas apgleznošanā un 
burbuļšovā, kā arī iemūžinot sevi 
bildēs fotostūrītī. Klātesošos prie-
cēja ielu vingrotāju „Street war-
riors” priekšnesums, bet pašiem 
mazākajiem dalībniekiem bija ie-
spēja izlēkāties piepūšamajā at-
rakcijā. Par jautrību gādāja pasaku 
tēli. Un, kā jau svētkos pienākas, 
bija arī  saldumi – svētku kliņģeris 
un cukurvate, bet pasākuma no-
slēgumā – burbuļdisko!

Noslēgumā visi Pateicības 
rakstu, Atzinības rakstu un galve-
no balvu saņēmēji kopā ar trene-
riem nofotografējās kopbildē.

Ikšķiliešiem panākumi 
SEB tenisa festivālā
Maija nogalē Mežparkā, „Rīgas 
satiksmes” tenisa klubā, norisi
nājās lielākais notikums tenisā 
bērniem – SEB tenisa festivāls, 
uz kuru kopā pulcējās 157 tenisa 
spēlētāji līdz 10 gadu vecumam. 

Šogad turnīru atklāja Latvijas la-
bākais tenisists Ernests Gulbis. 
Bēniem bija liels prieks skatīt 
mūsu valsts tenisa zvaigzni vai-
gā, un pēc Ernesta novēlējumiem 
sacensību atklāšanas ceremoni-
jā iedvesma doties tenisa kortā 
bija liela.

Ikšķiles novadu šajās sacensī-
bās pārstāvēja septiņi jaunie te-
nisisti. Vislabāk veicās pirmklas-

niecei Annai Zudānei, kura ar 
zelta medaļu noslēdza dalību jau-
nākajā grupā un turpmāk sacentī-
sies U9 vecuma grupā.

Mūsu audzēknis Markuss Oto 
Meidrops pārī ar Miku Bušēvicu 
no Rīgas ieguva sudraba meda-
ļu dubultspēļu konkurencē. Jāuz-
teic arī 2009. gadā dzimusī ikšķi-
liete Madara Aspere, kura nesen 
ir sākusi piedalīties Latvijas mē-
roga sacensībās un pamazām krāj 
pieredzi un uzvaras savā vecu-
ma grupā. Šoreiz Madarai izde-
vās pārspēt trīs pretinieces.Tur-
pinām sekot līdzi mūsu tenisistu 
startiem. Lai veicas!

ibjts treneru kolektīvs
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Drošība pirmajā vietā
Lielākajai daļai bērnu nav iz
pratnes par aizsargekipējumu, 
kas jālieto, braucot ar velosipē
du, viņi jūtas nedroši, un grūtī
bas sagādā dažādu šķēršļu pār
varēšana.

Līdz ar vasaras, atvaļinājumu, 
skolēnu brīvlaika iestāšanos klāt 
ir arī ilgi gaidītā velosezona – 
laiks, kad arvien vairāk cilvēku 
ikdienas gaitās dodas ar velosi-
pēdu. Lai gan velosipēds tiek uz-
skatīts par samērā drošu pārvie-
tošanās līdzekli, jāņem vērā, ka 
riteņbraucējam par savu drošību 
jāparūpējas arī pašam.

Katram velobraucējam ir bū-
tiska drošība, un īpaši tas attiecas 
uz bērniem. Ir svarīgi, ka viņi pār-
zina nozīmīgākos drošības prin-
cipus dažādās situācijās, pārvie-
tojoties ar velosipēdu. Biežākās 
traumas, ko viņi gūst, ir dažādi 
sasitumi, ceļgalu traumas, sma-
dzeņu satricinājumi. Traumas, 
kas gūtas, braucot ar velosipēdu 
bez atbilstoša aizsargekipējuma, 
var būt īpaši nopietnas un bīsta-
mas. Tāpēc iesakām vecākiem re-
gulāri pārliecināties ne tikai par 
bērna velosipēda tehnisko stā-
vokli, bet arī pārbaudīt, vai ķive-
re, ceļu un elkoņu aizsargi ir lie-
tošanas kārtībā un nav bojāti

Ievēro ceļu satiksmes 
noteikumus
Atcerieties, ka, iekļaujoties satik-
smes plūsmā, svarīgi ir stingri ie-
vērot ceļu satiksmes noteikumus, 
dodot priekšroku gājējiem vai au-
tovadītājiem situācijās, kad tas 
nepieciešams, kā arī ievērojot pie-
sardzību gadījumos, kad priekšro-
ka ir tev. Rēķinies ar citiem trans-
portlīdzekļiem un pārliecinies, ka 
automobiļa vadītājs skaidri zina, 
kāda ir tevis iecerētā rīcība, lai-
kus signalizējot par pagriezienu. 
Īpaši uzmanīgs esi, braucot ga-
rām autostāvvietām vai pagalmu 
izbrauktuvēm – virzoties atpakaļ-
gaitā, autovadītājs var tevi nepa-
manīt un izraisīt sadursmi.

2017. gada maijā, atsaucoties uz 
2016. gada septembra pozitīvo pie-
redzi, novada pirmsskolas izglītī-
bas iestādēs „Urdaviņa”, „Urda-
viņas” filiālē „Muižiņa” Tīnūžos, 
„Ķiparu nams” un „Brīvā skola”, 
Ikšķiles novada pašvaldība organi-
zēja pasākumu saistībā ar velo dro-
šību. Notika gan teorētiskās, gan 
praktiskās nodarbības, kuru laikā 
bērniem bija iespēja uzzināt infor-
māciju, kas saistīta ar drošu brauk-
šanu ar velosipēdu, kā arī pārvarēt 
improvizētu šķēršļu joslu. Teorē-
tiskajās nodarbībās piedalījās Re-
ģionālās pašvaldības policijas ta-

lismans Jenots Jancis, kurš stāstīja 
par ceļu satiksmes noteikumiem, 
par atstarotāju pareizu lietošanu. 
Šajos pasākumos piedalījās aptu-
veni 300 bērnu vecumā no trīs līdz 
septiņiem gadiem, par dalību pa-
sākumā saņemot piemiņas diplo-
mu un īpašu 2017. gada velosezo-
nas atklāšanas uzlīmi. Pasākuma 
ietvaros ir izstrādāts uzskates ma-
teriāls ar svarīgākajiem padomiem 
drošai velo braukšanai. 

Pasākuma gaitā papildu uzma-
nība tika pievērsta pareizai aiz-
sargķiveres lietošanai. Izrādījās, 
ka lielai daļai bērnu ķivere tiek 
uzlikta nepareizi vai nemaz nav, 
tādējādi apdraudot bērnu drošību 
un veselību. Saskaņā ar Ceļu satik-
smes noteikumiem, bērniem līdz 
12 gadu vecumam ķivere ir obli-
gāta, pārvietojoties ar velosipēdu.

Aicinām vecākus atbildīgāk iz-
turēties pret bērnu drošību uz 
ceļa, braucot ar velosipēdu, skrej-
riteni, skrituļslidām, nodrošinot 
bērnu ar atbilstošu ekipējumu, 
lai maksimāli izvairītos no trau-
mu gūšanas un nevajadzīgiem 
pārdzīvojumiem. Lūdzam vecā-
kus pārrunāt drošības noteiku-
mus vēlreiz un vēlreiz!

InformācIju Sagatavoja a. kābele, 
IkšķIleS novada pašvaldībaS 

Sporta paSākumu organIzatore

Novada skolās aizritējis 
izlaidumu laiks 

9.jūnijā Ikšķiles novada skolās 
svinēja izlaidumus – brīdi, kad 
atskatās uz aizvadītajiem mā
cību gadiem, novērtē sasniegto 
un raugās nākotnē.

Jau astoņpadsmito reizi izlaidums 
notika Tīnūžu pamatskolā. Šogad 
savu pirmo izglītības dokumentu 
saņēma 14 Tīnūžu pamatskolas 
absolventi. Svētku brīdī absolven-
tus uzrunāja skolas direktors Juris 
Saratovs: „Mēs ļoti ceram, ka vi-
sas dzīves gudrības un zināšanas, 
kuras mēs kopā ar vecākiem un 
skolotājiem varējām iedot, jums 
ļoti noderēs. Un ceram, ka Tīnūžu 
skolas vārdu jūs nesīsiet citās mā-
cību iestādēs un būsiet lepni par 
to, ka 2017. gadā beidzāt Tīnūžu 
skolu.” Absolventus sveica arī do-
mes priekšsēdētājs Indulis Tra-
piņš, kurš novēlēja veiksmi turp-
mākajās mācību gaitās.

Jau tradicionāli izlaidumos 
Ikšķiles novada pašvaldība pa-
sniedz naudas balvas labākajiem 
skolēniem. Šogad Tīnūžu pamat-
skolā prēmiju par augstiem mācī-

bu sasniegumiem piešķīra Emī-
lam Susam.

Pasākumā skolēni paldies teica 
ne tikai vecākiem, bet klases au-
dzinātājam Aivim Šibajevam un 
skolotājiem.

9. jūnijā Ikšķiles estrādē uz 
savu izlaidumu pulcējās Ikšķi-
les vidusskolas 9.a un 9.b kla-
se. Ikšķiles vidusskolas direktors 
Česlavs Batņa absolventiem no-
vēlēja: „Lai jūs nekad neapstātos 
ceļā uz mērķi un, klausot savai sir-
dij, mazliet arī vecākiem, sasnieg-
tu to, ko jūs dzīvē gribas sa sniegt! 
Lai nākamais dzīves posms ir tāds, 
kādu esat iecerējuši!”

Apliecību par vispārējo pamat-
izglītību un sekmju izrakstu saņē-
ma 54 Ikšķiles vidusskolas 9. klases 
skolēni. Pirmie apliecību saņēma 
skolēni ar vislabākajām sekmēm 
un apzinīgu attieksmi pret mācī-
bu darbu. Šogad Ikšķiles novada 
pašvaldības naudas balvu saņēma: 
Dārta Madara Cielava, Inga Grejere, 
Herberts Kašs, Una Neimane, Luīze 
Opolā, Everita Elīna Siņicina, Anna 
Beāte Araide, Tīna Grīntāla, Aman-

da Karnišauska, Dita Ieva Ļeonova, 
Kristiāna Rītiņa, Inita Sedola, Tīna 
Sipčenoka, Egija Smeile, Amanda 
Dana Stugle un Kristīne Āboliņa.

Pasākumā skolēni pateicās sa-
vām klases audzinātājām Līgai 
Strauss un Aldai Bigačai, kā arī 
vecākiem un skolotājiem.

Izlaidumu svinēja arī Ikšķi-
les vidusskolas 12. klase un viņu 
audzi nātāja Elza Daukšte. Šā gada 
absolventi izcēlās ar īpaši augstu 
zināšanu līmeni. Jau trešo gadu Ik-
šķiles novada pašvaldība 12. klašu 
absolventiem, kuriem mācībās vi-
dējais gada vērtējums ir 8,5 bal-
les un augstāks, pasniedza naudas 
prēmiju 1000 eiro apmērā. Balvu 
saņēma: Linda Andrijonoka, Pau-
la Augule, Katrīna Siliņa, Sabīne 
Vaivodiša un Roberts Vīksne.

Pašvaldība naudas balvu par 
ieguldījumu skolēnu audzināša-
nā un izglītošanā pasniedza arī 
klašu audzinātājiem.

Absolventus izlaidumos uzrunā-
ja arī Ikšķiles novada domes priekš-
sēdētājs Indulis Trapiņš, vēlot veik-
smi turpmākajā izglītības ceļā.

Ikšķiles jauno mākslinieku 
panākumi starptautiskajā 
konkursā Čehijā
Jau ceturto gadu Ikšķiles Mū
zikas un mākslas skolas jaunie 
mākslinieki piedalījās 45. Starp
tautiskajā bērnu mākslas kon
kursā Lidicē Čehijā. 

Šā gada konkursa tēma „Ceļojums” 
bija veiksmīga bērnu fantāzijas li-
dojumam, lai izsapņotu, izfanta-
zētu visneticamākos un visneie-
spējamākos ceļojumus dažādos 
mākslas žanros un tehnikās. Kon-
kursā piedalījās bērni no 83 pa-
saules valstīm ar 25 690 darbiem 
četrās mākslas veidu kategorijās: 
2D (zīmējumi, gleznojumi), foto, 
videofilmas, 3D (keramika, tek-
stils, stikls, papīrs, metāls). Latvi-
ju ar 671 darbu pārstāvēja bērni no 
15 mākslas skolām un deviņiem 
bērnu un jauniešu centriem. 

No Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas konkursa 2. kārtā (Lidicē) ar 
43 darbiem piedalījās 32 profesio-
nālās ievirzes un interešu izglītī-
bas programmu audzēkņi: Jūlija 
Broka, Madara Seimanova, Marta 
Tabaka, Kristers Renārs Ziemelis, 
Aleksandrs Ļegčiļins-Broks, Justī-
ne Atvare, Tomass Turkins, Krista 
Kozule, Līva Onckule, Dārta Jane-
vica, Emīlija Elza Būce, Līva Va-
naga, Agija Ģērmane, Artūrs Ru-
dzītis, Nikola Vrubļevska, Malte 
Ausma Šute, Glorija Smilktena, 
Justīne Jurevica, Alekss Pavilonis, 
Mārtiņš Rullis, Ilze Gilba, Amēlija 
Vanaga, Loreta Daniela Jēkabso-
ne, Keita Katrīna Ņikitina, Diana 
Stoilova, Telma Kancēviča, Ralfs 
Ozols, Mārtiņš Miglāns, Sāra Tīde-
mane, Kristiāna Seimanova, Emīls 

Justs Bite, Ance Lipovska. Mūsu 
audzēkņu darbi bija pārstāvēti ke-
ramikā, tekstilā, zīmējumos, glez-
nojumos, jauktā tehnikā. 

Lielu darbu audzēkņu sagata-
vošanā, motivēšanā, radošo ide-
ju un formas meklējumos, kā arī 
veiksmīgai dalībai izstādēs un 
konkursos visa mācību gada ga-
rumā paveica mākslas skolotāji: 
Laila Balode, Rita Ļegčiļina-Bro-
ka, Ilze Orbidāne, Varis Lamsters, 
Aleksandrs Zobens.

Varam būt lepni un gandarī-
ti par sasniegtajiem rezultātiem, 
jo arī šogad mūsu skolas jaunie 
mākslinieki starptautiskajā bēr-
nu mākslas konkursā Lidicē ie-
guvuši godalgas – Atzinības raks-
tus-diplomus saņēma: Justīne 
Atvare (ped. A. Zobens) par ke-
ramikas darbu „Ceļojošais māks-
linieks”, Malte Ausma Šute (ped. 
A. Zobens) par keramikas darbu 
„Divpadsmitgadīgais ceļotājs”, 
Kristers Renārs Ziemelis (ped. 
R.  Ļegčiļina-Broka) par tekstila 
darbu „Pasta balodis”. 

Katru gadu novembrī Latvijas 
bērniem un jauniešiem Čehijas 
vēstniecība rīko pieņemšanu un 
skaistu apbalvošanas ceremoniju 
Rīgas domē, kurā arī šogad pieda-
līsies Ikšķiles Mūzikas un māks-
las skolas audzēkņi un pedagogi.

Sveicam mūsu konkursantus, 
viņu ģimenes un pedagogus ar 
skaistiem, profesionāliem panā-
kumiem 45. Starptautiskajā bēr-
nu mākslas konkursā Čehijā! 

valda jermanova,
SkolaS dIrektore 

 Justīne Atvare ar savu darbu pirms konkursa.

Šogad savu pirmo izglītības dokumentu saņēma 14 Tīnūžu pamatskolas absolventi.

kā no tās gūt prieku arī tad, kad 
skola jau sen būs pabeigta. Ikšķi-
les skolas pedagogi dara daudz 
vairāk, nekā amata aprakstos no-
teikts, un bērni un vecāki to vien-
kārši nevar nepamanīt.

Otra lieta, ar kuru Ikšķiles 
skolas ir īpaša, – skolā tiek ak-
tīvi stimulēta bērnu un jaunie-
šu savstarpējā sadarbība, kas vi-
ņos attīsta jaunas prasmes, rada 
jaunas domas, šeit viņi satiek pat 
jaunus dvēseles biedrus.”

Mēs, skolas pedagogi, ļoti prie-
cājamies, ka uz katru izlaidumu, 
un ne tikai, kopā pulcējas visi 

mūsu skolas absolventi. Un tā tas 
notika arī šoreiz. 

Novēlu katram, kurš uzsā-
cis jaunā mūziķa vai mākslinie-
ka gaitas, sasniegt nospraustos 
mērķus radošajā jomā, apgūt ra-
došās jomas brīnumainos noslē-
pumus, rast mūzikas un mākslas 
emocionālo piepildījumu un ap-
liecināt sevi pašam sev un citiem. 

Lai mūsu audzēkņiem, viņu ģi-
menēm, pedagogiem, skolas dar-
biniekiem izdodas piepildīt kat-
ru ikdienu ar krāsām un skaņām, 
uzdrīkstēties sapņot, sasniegt un 
priecāties!

valda jermanova, SkolaS dIrektore

Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas trešais izlaidums
› 6. lpp. 
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30. maija domes sēdes lēmumi
Par līdzfinansējuma piešķir-

šanu biedrībai „Baltijas ska-
ņas” Ulda Marhileviča 60 gadu 
un Māras Zālītes 65 gadu jubi-
lejas dziesmu spēles „Tobāgo!” 
organizēšanai Ikšķilē 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, D.  Kļaviņa, I.  Bērzi-
ņa, Z. Bēķe, V. Krinkele, A. Stiliņš, 
J.  Rudzītis, V.  Špēlis, I.  Viļums, 
L. Liberts, E. Logins), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:

piešķirt biedrībai „Baltijas ska-
ņas” pašvaldības līdzfinansējumu 
3000 EUR apmērā, lai daļēji segtu 
2017. gada 26. augustā Ikšķilē plā-
notā pasākuma – dziesmu spēles 
„Tobāgo!” – izmaksas. 

Par līdzfinansējuma piešķir-
šanu SIA „ŠlāgerTV” Latvijas 
populārāko dziedošo aktieru sa-
lidojuma organizēšanai Ikšķilē 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, D.  Kļaviņa, I.  Bērzi-
ņa, Z. Bēķe, V. Krinkele, A. Stiliņš, 
J.  Rudzītis, V.  Špēlis, I.  Viļums, 
L. Liberts, E. Logins), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:

piešķirt SIA „ŠlāgerTV” pašval-
dības līdzfinansējumu 3000  EUR 
apmērā, lai daļēji segtu 2017. ga-
da 12.  augustā Ikšķilē plānotā 
Latvijas populārāko dziedošo ak-
tieru salidojuma izmaksas. 

Par līdzfinansējuma pie-
šķiršanu projektam „Minigolfa 
laukums Ikšķiles novada iedzī-
votājiem” 

Dome, balsojot „par” 10 
(I.  Trapiņš, D.  Kļaviņa, I.  Bērzi-
ņa, Z. Bēķe, V. Krinkele, A. Stiliņš, 
J.  Rudzītis, V.  Špēlis, I.  Viļums, 
L.  Liberts), „pret” 1 (E.  Logins), 
„atturas” nav, nolemj:

piešķirt pašvaldības līdzfinan-
sējumu biedrībai „AT Sports” pro-
jektam „Minigolfa laukums Ikšķi-
les novada iedzīvotājiem” 10  % 
apmērā no kopējām attiecināma-
jām izmaksām, bet ne vairāk kā 
1000 EUR, paredzot finansējuma 
izmaksu tikai gadījumā, ja biedrī-
ba pašvaldībai iesniedz Lauku at-
balsta dienesta lēmuma par pro-
jekta iesnieguma apstiprināšanu 
kopiju. 

Par līdzfinansējuma piešķir-
šanu grāmatas „Bērnība aiz 
Urāliem” izgatavošanai 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, D.  Kļaviņa, I.  Bērzi-
ņa, Z. Bēķe, V. Krinkele, A. Stiliņš, 
J.  Rudzītis, V.  Špēlis, I.  Viļums, 
L. Liberts, E. Logins), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:

piešķirt A. P. pašvaldības līdzfi-
nansējumu 1474,91 EUR  apmērā 
grāmatas „Bērnība aiz Urāliem” 
izgatavošanai.

Par nekustamā īpašuma no-
dokļa samaksas termiņu paga-
rināšanu 

Dome, balsojot „par” 10 
(I.  Trapiņš, D.  Kļaviņa, I.  Bērzi-
ņa, Z. Bēķe, V. Krinkele, A. Stiliņš, 
J.  Rudzītis, V.  Špēlis, I.  Viļums, 
L.  Liberts), „pret” 1 (E.  Logins), 
„atturas” nav, nolemj:

pagarināt SIA „WESTMEN 
HAUS” nekustamā īpašuma no-
dokļa par 2017. gada 1. ceturksni 
1470,97 EUR samaksas termiņu 
līdz 2017. gada 15. jūnijam.

Par nekustamā īpašuma no-

dokļa parāda un nokavējuma 
naudas norakstīšanu un izslēg-
šanu no bilances 

Dome, balsojot „par” 10 
(I. Trapiņš, D. Kļaviņa, I. Bērziņa, 
V.  Krinkele, A.  Stiliņš, J.  Rudzī-
tis, V. Špēlis, I. Viļums, L. Liberts, 
E. Logins), „pret” nav, „atturas” 1 
(Z. Bēķe), nolemj:

saskaņā ar to, ka SIA „IN VER-
SO” izslēgta no komercreģistra, 
norakstīt un izslēgt no bilances 
nekustamā īpašuma nodokļa pa-
rādu 7261,33 EUR apmērā.

Par saistošo noteiku-
mu Nr.  7/2017 „Grozījumi Ik-
šķiles novada pašvaldības 
23.02.2011. saistošajos notei-
kumos Nr. 8/2011 „Par Ikšķiles 
novada pašvaldības pabalstiem 
audžuģimenēm”” apstiprinā-
šanu 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, D.  Kļaviņa, I.  Bērzi-
ņa, Z. Bēķe, V. Krinkele, A. Stiliņš, 
J.  Rudzītis, V.  Špēlis, I.  Viļums, 
L. Liberts, E. Logins), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:

apstiprināt saistošos noteiku-
mus. 

Par Ikšķiles novada pašval-
dības 2017.  gada 22.  februāra 
saistošo noteikumu Nr. 7/2017 
„Grozījumi Ikšķiles novada 
pašvaldības saistošajos notei-
kumos Nr. 4/2017 „Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu sniegšanas un lietošanas 
kārtība Ikšķiles novadā”” ap-
stiprināšanu 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, D.  Kļaviņa, I.  Bērzi-
ņa, Z. Bēķe, V. Krinkele, A. Stiliņš, 
J.  Rudzītis, V.  Špēlis, I.  Viļums, 
L. Liberts, E. Logins), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:

apstiprināt saistošos noteiku-
mus.

Par saistošo noteikumu 
Nr.8/2017 „Grozījumi Ikšķi-
les novada pašvaldības domes 
25.01.2017. saistošajos notei-
kumos Nr. 3/2017 „Par Ikšķiles 
novada pašvaldības budžetu 
2017. gadam” apstiprināšanu 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, D.  Kļaviņa, I.  Bērzi-
ņa, Z. Bēķe, V. Krinkele, A. Stiliņš, 
J.  Rudzītis, V.  Špēlis, I.  Viļums, 
L. Liberts, E. Logins), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:

apstiprināt saistošos noteiku-
mus. 

Par grozījumiem Ikšķiles 
novada pašvaldības 2016. gada 
28. decembra iekšējos noteiku-
mos Nr. 6/2016 „Kārtība, kādā 
organizējami izglītojamo no-
darbinātības pasākumi vasaras 
brīvlaikā Ikšķiles novadā” 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, D.  Kļaviņa, I.  Bērzi-
ņa, Z. Bēķe, V. Krinkele, A. Stiliņš, 
J.  Rudzītis, V.  Špēlis, I.  Viļums, 
L. Liberts, E. Logins), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:

izdarīt grozījumus iekšējos no-
teikumos. 

Par grozījumiem Ikšķiles 
novada pašvaldības 2015. gada 
25.  februāra iekšējos noteiku-
mos Nr. 5/2015 „Ikšķiles nova-
da pašvaldības Dzimtsarakstu 
nodaļas nolikums” 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, D.  Kļaviņa, I.  Bērzi-
ņa, Z. Bēķe, V. Krinkele, A. Stiliņš, 
J.  Rudzītis, V.  Špēlis, I.  Viļums, 
L. Liberts, E. Logins), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:

izdarīt grozījumus iekšējos no-
teikumos. 

Par Ikšķiles novada pašval-
dības 2016. gada publiskā pār-
skata apstiprināšanu 

Dome, balsojot „par” 10 
(I.  Trapiņš, D.  Kļaviņa, I.  Bērzi-
ņa, Z. Bēķe, V. Krinkele, A. Stiliņš, 
J.  Rudzītis, V.  Špēlis, I.  Viļums, 
L.  Liberts), „pret” 1 (E.  Logins), 
„atturas” nav, nolemj:

apstiprināt Ikšķiles novada 
pašvaldības 2016.  gada publisko 
pārskatu. 

Par pārvaldes uzdevuma de-
leģēšanu Ogres novada pašval-
dībai 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, D.  Kļaviņa, I.  Bērzi-
ņa, Z. Bēķe, V. Krinkele, A. Stiliņš, 
J.  Rudzītis, V.  Špēlis, I.  Viļums, 
L. Liberts, E. Logins), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:

deleģēt Ogres novada pašval-
dībai no Ikšķiles novada pašvaldī-
bas autonomās funkcijas izrieto-
šu pārvaldes uzdevumu – izsniegt 
speciālo atļauju (licenci) pasažie-
ru pārvadājumiem ar vieglo takso-
metru, kas dod tiesības veikt vieglo 
taksometru pārvadājumus Ikšķiles 
novada administratīvajā teritorijā.

Par Jaunsardzes un informāci-
jas centra (reģ. Nr. 90009222536, 
adrese: Kr. Valdemāra iela 10/12, 
Rīga, LV-1473) dāvinājuma pie-
ņemšanu 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, D.  Kļaviņa, I.  Bērzi-
ņa, Z. Bēķe, V. Krinkele, A. Stiliņš, 
J.  Rudzītis, V.  Špēlis, I.  Viļums, 
L. Liberts, E. Logins), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:

pieņemt no Jaunsardzes un 
informācijas centra dāvinājumā 
stēlu  –  pieminekli ar Lāčplēša 
Kara ordeni apbalvotajiem.

Par izmaiņām Ikšķiles no-
vada pašvaldības Deklarētās 
dzīvesvietas ziņu anulēšanas 
un dzīvesvietas reģistrācijas 
komisijas sastāvā un grozīju-
miem Ikšķiles novada pašvaldī-
bas domes 2011. gada 28. sep-
tembra lēmumā Nr.  26 (prot. 
Nr.  10) „Par Ikšķiles novada 
pašvaldības Deklarētās dzīves-
vietas ziņu anulēšanas un dzī-
vesvietas reģistrācijas komisi-
jas izveidošanu un nolikuma 
apstiprināšanu” 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, D.  Kļaviņa, I.  Bērzi-
ņa, Z. Bēķe, V. Krinkele, A. Stiliņš, 
J.  Rudzītis, V.  Špēlis, I.  Viļums, 
L. Liberts, E. Logins), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:

izdarīt grozījumus Ikšķiles no-
vada pašvaldības Deklarētās dzī-
vesvietas ziņu anulēšanas un dzī-
vesvietas reģistrācijas komisijas 
sastāvā – atcelt no amata Giju Sa-
viču un komisijā iecelt Lindu Ie-
viņu-Asari un Melāniju Mālnieci. 

Par amatu savienošanas at-
ļauju I. Zlemetai 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, D.  Kļaviņa, I.  Bērzi-

ņa, Z. Bēķe, V. Krinkele, A. Stiliņš, 
J.  Rudzītis, V.  Špēlis, I.  Viļums, 
L. Liberts, E. Logins), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:

atļaut Ievai Zlemetai savienot 
Ikšķiles novada pašvaldības bā-
riņtiesas priekšsēdētāja vietnie-
ces amatu ar 2017.  gada pašval-
dības vēlēšanu iecirkņa komisijas 
locekļa amata pienākumiem un 
algoto pagaidu sabiedrisko dar-
bu koordinatora pienākumiem 
Nodarbinātības valsts aģentūras 
un Ikšķiles novada pašvaldības 
sadarbības līguma ietvaros rea-
lizētajā aktīvajā nodarbinātības 
pasākumā „Algoti pagaidu sa-
biedriskie darbi”.

Par amatu savienošanas at-
ļauju M. Mālniecei 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, D.  Kļaviņa, I.  Bērzi-
ņa, Z. Bēķe, V.Krinkele, A. Stiliņš, 
J.  Rudzītis, V.  Špēlis, I.  Viļums, 
L. Liberts, E. Logins), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:

atļaut Melānijai Mālniecei sa-
vienot Ikšķiles novada pašvaldī-
bas Deklarētās dzīvesvietas ziņu 
anulēšanas un dzīvesvietas reģis-
trācijas komisijas locekles ama-
tu ar Ikšķiles novada pašvaldības 
nekustamā īpašuma nodokļa ad-
ministratores amatu.

Par atsavināšanas veida no-
teikšanu pašvaldības nekusta-
majam īpašumam Celtnieku 37 
starpgabals, Tīnūžu pagastā, 
Ikšķiles novadā 

Dome, balsojot „par” 10 
(I.  Trapiņš, D.  Kļaviņa, I.  Bērzi-
ņa, Z. Bēķe, V. Krinkele, A. Stiliņš, 
J.  Rudzītis, V.  Špēlis, I.  Viļums, 
L. Liberts), „pret” nav, „atturas” 1 
(E. Logins), nolemj:

noteikt atsavināšanas veidu – 
pārdošana par brīvu cenu – paš-
valdības nekustamajam īpašu-
mam Celtnieku 37 starpgabals, 
Tīnūžu pagastā, Ikšķiles novadā, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
platību 0,0562 ha.

Par atsavināšanas veida no-
teikšanu pašvaldības nekusta-
majam īpašumam Celtnieku 
104, Tīnūžu pagastā, Ikšķiles 
novadā 

Dome, balsojot „par” 10 
(I.  Trapiņš, D.  Kļaviņa, I.  Bērzi-
ņa, Z. Bēķe, V. Krinkele, A. Stiliņš, 
J.  Rudzītis, V.  Špēlis, I.  Viļums, 
L. Liberts), „pret” nav, „atturas” 1 
(E. Logins), nolemj:

noteikt atsavināšanas vei-
du – pārdošana par brīvu cenu – 
pašvaldības nekustamajam īpa-
šumam Celtnieku 104, Tīnūžu 
pagastā, Ikšķiles novadā, kas sa-
stāv no zemes vienības ar platību 
0,1203 ha.

Par detālplānojuma „Sap-
ņu krasti” izmaiņu nodošanu 
publiskajai apspriešanai un at-
zinumu saņemšanai 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, D.  Kļaviņa, I.  Bērzi-
ņa, Z. Bēķe, V. Krinkele, A. Stiliņš, 
J.  Rudzītis, V.  Špēlis, I.  Viļums, 
L. Liberts, E. Logins), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:

nodot izstrādāto detālplā-
nojuma „Sapņu krasti” izmaiņu 
projektu publiskajai apsprieša-
nai no 2017.  gada 14.  jūnija līdz 

2017. gada 14. jūlijam un atzinu-
mu saņemšanai no institūcijām.

Par zemes ierīcības projekta 
„„Vaidas – Kalnāji”, Tīnūžu pa-
gasts, Ikšķiles novads” apstip-
rināšanu 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, D.  Kļaviņa, I.  Bērzi-
ņa, Z. Bēķe, V. Krinkele, A. Stiliņš, 
J.  Rudzītis, V.  Špēlis, I.  Viļums, 
L. Liberts, E. Logins), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:

apstiprināt izstrādāto zemes 
ierīcības projektu.

Par zemes ierīcības projekta 
„Smiltenāju iela 3, Ikšķile, Ik-
šķiles novads” apstiprināšanu 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, D.  Kļaviņa, I.  Bērzi-
ņa, Z. Bēķe, V. Krinkele, A. Stiliņš, 
J.  Rudzītis, V.  Špēlis, I.  Viļums, 
L. Liberts, E. Logins), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:

apstiprināt izstrādāto zemes 
ierīcības projektu.

Par rūpnieciskās zvejas tie-
sību nomu un zvejas rīku vei-
du un skaita noteikšanu Rīgas 
ūdenskrātuvē  

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, D.  Kļaviņa, I.  Bērzi-
ņa, Z. Bēķe, V. Krinkele, A. Stiliņš, 
J.  Rudzītis, V.  Špēlis, I.  Viļums, 
L. Liberts, E. Logins), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:

iznomāt A. K. rūpnieciskās zve-
jas tiesības Rīgas ūdenskrātuvē 
pašpatēriņa zvejai uz vienu gadu, 
nosakot vienu zvejas rīku veidu – 
zivju murds ar 30 m lielu sētas ga-
rumu vai spārnu atvērumu.

Par rūpnieciskās zvejas tie-
sību nomu un zvejas rīku vei-
du un skaita noteikšanu Rīgas 
ūdenskrātuvē  

Dome, balsojot „par” 10 
(D.  Kļaviņa, I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, 
V.Krinkele, A.  Stiliņš, J.  Rudzī-
tis, V. Špēlis, I. Viļums, L. Liberts, 
E.  Logins), „pret” nav, „atturas” 
nav, (I. Trapiņš nepiedalās lēmu-
ma pieņemšanā), nolemj:

iznomāt J. T. rūpnieciskās zve-
jas tiesības Rīgas ūdenskrātuvē 
pašpatēriņa zvejai uz vienu gadu, 
nosakot vienu zvejas rīku veidu – 
zivju murds ar 30 m lielu sētas ga-
rumu vai spārnu atvērumu.

Par amatu savienošanas at-
ļauju I. Balodei 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, D.  Kļaviņa, I.  Bērzi-
ņa, Z. Bēķe, V. Krinkele, A. Stiliņš, 
J.  Rudzītis, V.  Špēlis, I.  Viļums, 
L. Liberts, E. Logins), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:

atļaut Ilonai Balodei savienot 
Tīnūžu pagasta pārvaldes vadī-
tājas amatu ar 2017. gada pašval-
dības vēlēšanu iecirkņa komisijas 
locekļa amata pienākumiem.

Par amatu savienošanas at-
ļauju V. Kuršai 

Dome, balsojot „par” 11 
(I.  Trapiņš, D.  Kļaviņa, I.  Bērzi-
ņa, Z. Bēķe, V. Krinkele, A. Stiliņš, 
J.  Rudzītis, V.  Špēlis, I.  Viļums, 
L. Liberts, E. Logins), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj:

atļaut Valdai Kuršai savienot 
Ikšķiles novada bāriņtiesas  lo-
cekļa amatu ar 2017. gada pašval-
dības vēlēšanu iecirkņa komisijas 
locekļa amata pienākumiem.
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Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
21. jūlijā.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
Tālr.: 65020889, 

e-pasts: janis.putnins@ikskile.lv
Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma “Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Tā sacīja meža māte,
Pār siliņu tecēdama:
Pūt, vējiņ, nelauz koku,
Mans bērniņš šūpulī.

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Jēkabs (17.05)
Artūrs (19.05)
Estere (24.05)
Mārcis (25.05)

Alīna (31.05)
Sveicam jaunos vecākus!

Ikšķiles novada pašvaldība

Miers mūžīgais ir tuvu 
mājām gājis

Un savu daļu paņēmis 
ir līdz.

Viss ir tāpat, tik kādas 
mājas logā

Vairs spuldzes gaismu 
neieraudzīs rīts.

(N. Dzirkale)
Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrēta
Imantas Leimanes (1941.)

Tatsianas Kavalevičas 
(1953.)

aiziešana mūžībā.
Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību tuviniekiem!
Ikšķiles novada pašvaldība

Šie ir gaismas gadi,
Katram vienreiz doti,
Grūti, labi nodzīvoti,
Ar sāpēm, laimi savienoti,
Šie visi mūža gadi.

Sirsnīgi sveicam jūnija 
gaviļniekus:

80 gadu jubilejā
Gunāru (01.06)

Vilhelmīnu (02.06)
Tamāru (10.06)
Austru (10.06)

Rūtu (21.06)
Rasmu (27.06)

Astrīdu (30.06)
Ikšķiles novada pašvaldība

Operetes festivāla ieskaņas koncerts „Dvēseles stīgas” Ikšķilē
14. jūlijā plkst. 18.00 Ikšķiles ev. 
lut. baznīcā Kalēju ielā 1, ieskan
dinot jau otro Operetes festivālu, 
labdarības koncertā „Dvēseles 
stīgas” muzicēs soprāns Sonora 
Vaice, mecosoprāns Sabīne Kri
lova, tenors Emīls Klaužs un pia
niste Agija OzoliņaKozlovska. 

Otrais Operetes festivāls Ikšķilē 
notiks 14. un 15. jūlijā. Gaidāmi 
koncerti un muzikālās piedzīvo-
jumu spēles bērniem „Karlsons” 

pirmizrāde, bet festivāla kulminā-
cijā 15. jūlijā plkst. 20.00 – Ope-
retes festivāla galā koncerts, kurā 
skanēs skaistākās operešu melo-
dijas renovētajā un atjaunotajā 
Ikšķiles brīvdabas estrādē. Kon-
certā piedalīsies viessolisti no Itā-
lijas un Polijas, kā arī Latvijā iemī-
ļotie solisti – Sonora Vaice, Dainis 
Skutelis, Nauris Indzeris, Marlē-
na Keine, Emīls Kivlenieks, Lau-
ra Purena u.c. Spēlēs Operetes or-
ķestris diriģenta Guntara Bernāta 

vadībā. Festivāla izskaņā – valšu 
vakars, kurā ikviens varēs ļauties 
valša un polkas dejas valdzināju-
mam orķestra pavadījumā. 

Operetes festivālu rīko Latvi-
jas Operetes fonds sadarbībā ar 
Ikšķiles novada domi. Festivāla 
režisors Valdis Lūriņš, horeogrāfs 
Alberts Kivlenieks, scenogrāfs 
Oskars Dreģis un kostīmu māks-
liniece Juta Ķimenīte, mākslinie-
ciskā vadītāja un producente Agi-
ja Ozoliņa-Kozlovska.

Biļetes var iegādāties „Biļe-
šu paradīzes” kasēs, www.bilesu
paradize.lv un Ikšķilē, kafejnīcā 
„Rūberts”, Daugavas prospektā 
67, tālr. 29150 809. Biļešu cenas 
no 1 līdz 25 EUR. Atlaides gru-
pām un daudzbērnu ģimenēm, 
reģistrējot un uzrādot „3+ ģime-
nes karti”.

InformācIju Sagatavoja

diāna ponaskova,
latvIjaS opereteS fonda 

SabIedrISko attIecību vadītāja


